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مسکن؛با سلام خد مت امام عصر)عج( ناپایدار  وضعیت  به  نگاهی 

مسکن  غول 
شد؟ خواهد  شکسته 

شد: مطرح  مشهد  شهر  اسلامی  شورای  جلسه  در 

اعتبار  تومان  میلیارد   ۴۰۰۰
مشهد شهر  حاشیه  برای 
نقدینگی کمبود 

شمالی   خراسان  صنعتی  واحدهای  مشکل   

قدر؛ شب های  عزاداری های  با  رابطه  در  مشهد  پزشکی  علوم  دیدگاه 

است فردی  عبادت  بر  ما  تأکید 
تاریخی؛ فیلم های  در  زن  بازیگران  ماندگارترین  به  نگاهی 

زلیخا تا  مهدعلیا  از 

2

سردار علایی:
انتشار سخنان ظریف نشان داد در 

ایران حرف محرمانه ای وجود ندارد

طرح عجیب مجلس 
ممنوعیت انتشار اخبار مطبوعات 

آمریکایی و انگلیسی در رسانه های داخلی
2

2

سرو قدش دچار فرتوتی شد 
 خسته از خاک حیات ناسوتی شد  

مرحومه مغفوره حاجیه خانم 
  پروین مقدس ملکوتی شد 

 جناب آقای حسین نژاد 
ضایعه مولمه درگذشت مادر گرانقدرتان را عمیقأ 

 تسلیت عرض می کنیم . 
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طرح عجیب مجلس 
ممنوعیت انتشار اخبار مطبوعات آمریکایی و 

انگلیسی در رسانه های داخلی 
در متن این طرح آمده اســت: با توجه به اینکه رســانه های خارجی به ویژه رسانه های 
آمریکایی و انگلیسی علیه منافع ملی ایران اقدامات متعددی را انجام می دهند و عاملان 
اصلی رسانه های مذکور یعنی خبرنگاران در اقدامات علیه نظام جمهوری اسلامی ایران 
و اعمــال تحریم های ظالمانه آمریکا و کشــورهای اروپایی دارند، لــذا برای مقابله با 
تحریم ها و جلو گیری از تشدید آنها ضروری است عاملان مؤثر در اقدامات ضد ایرانی، 

از فعالیت در ایران ممنوع شوند ورود آنها ممنوع گردد.
جمعی از نمایندگان طرح »ممنوعیت ورود خبرنگاران رســانه های آمریکایی و انگلیسی 

حامی تحریم به ایران« را تهیه و تدوین کرده اند.
انتخاب نوشــت: جمعی از نمایندگان »ممنوعیت ورود خبرنگاران رسانه های آمریکایی 
و انگلیســی حامی تحریم به ایران« را تهیه و تدوین کرده اند که طرح مذکور در جلسه 
علنی روز )یکشــنبه 29 فروردین ماه( از سوی سید ناصر موسوی لارگانی عضو هیئت 

رئیسه قوه مقننه اعلام وصول و برای بررسی به کمیسیون مربوطه ارجاع خواهد شد.
متن طرح به شرح زیر است:

ریاست محترم مجلس شورای اسلامی
احتراما طرح ذیل که به امضای 41 نفر از نمایندگان رســیده اســت، جهت طی مراحل 

قانونی تقدیم  می شود.
مقدمه )دلایل توجیهی(:

با توجه به اینکه رسانه های خارجی به ویژه رسانه های آمریکایی و انگلیسی علیه منافع 
ملی ایران اقدامات متعددی را انجام می دهند و عاملان اصلی رســانه های مذکور یعنی 
خبرنگاران در اقدامات علیه نظام جمهوری اســلامی ایران و اعمال تحریم های ظالمانه 
آمریکا و کشورهای اروپایی دارند، لذا برای مقابله با تحریم ها و جلو گیری از تشدید آنها 
ضروری است عاملان مؤثر در اقدامات ضد ایرانی، از فعالیت در ایران ممنوع شوند ورود 

آنها ممنوع گردد. لذا طرح ذیل به مجلس شورای اسلامی تقدیم  می شود:
عنوان طرح:

طرح ممنوعیت ورود خبرنگاران رسانه های آمریکایی و انگلیسی حامی تحریم به کشور 
ایران

ماده واحده - ورود خبرنگاران رسانه های آمریکایی و انگلیسی حامی تحریم علیه کشور 
ایران به خاک جمهوری اسلامی ایران ممنوع است و رسانه های داخلی مجاز به انتشار 

اخبار رسانه های مذکور نیستند.
تبصره 1- تخلف از احکام این قانون مســتوجب مجازات تعزیری درجه چهار  اســت. ) 
مجازات درجه چهار شــامل حبس بیش از پنج تا ده سال، جزای نقدی بیش از یکصد و 
هشــتاد میلیون )180.000.000( ریال تا سیصد و شصت میلیون )3۶0.000.000( ریال 

و انفصال دائم از خدمات دولتی و عمومی می شود(
تبصره 2- آیین نامه اجرائی این قانون ظرف مدت دو ماه توسط وزارت فرهنگ و ارشاد 
اســلامی با همکاری وزارتخانه های امور خارجه، اطلاعات و دادگستری تهیه  می شود و 

به تصویب هیأت وزیران  می رسد.
اســامی امضا کنندگان طرح ممنوعیت ورود خبرنگاران رسانه های آمریکایی و انگلیسی 

حامی تحریم به کشور ایران به شرح ذیل است:
حســینعلی حاجی دلیگانی - جعفر راســتی - علیرضا نظری - سید جواد حسینی کیا - 
محمد تقی نقدعلی - ســید محمد مولوی - ابراهیم عزیزی شــیراز - احسان ارکانی 
- یعقــوب رضازاده - احمد محرم زاده یخفروزان - حســین میرزائی - احمد دنیامالی 
- انور حبیب زاده بوکانی - رحمت اله فیروزی پوربادی - حســین حق وردی - مهدی 
ســعادتی بیشــه ســری - مجید نصیرائی - بهروز محبی نجم آبادی – نصرالله پژمان 
فر - قاســم ساعدی - سید علی یزدی خواه - کیومرث سرمدی واله - کیوان مرادیان 
کوچکسرائی - سید محمدرضا میر تاج الدینی - هاجر چنارانی - موسی احمدی - پرویز 
اوســطی - رضا تقی پورانوری - رســول فرخی میکال - محمدرضا احمدی - علیرضا 
عباسی - علی اکبر بسطامی - علی اکبر علیزاده برمی – محمدصالح جوکار - فداحسین 
مالکی - حســن همتی - پروین صالحی مبارکه - عبدالجلال ایری - جلیل مختار - 

امانقلیچ شادمهر - رضا آریان پور

گفتوگو

در فضای مجازی نمی توان شور انتخاباتی 
را منتقل کرد

رئیس حزب اتحاد ملت در خراســان رضوی گفــت: در فضای مجازی نمی توان حس، 
شور و انرژی را انتقال داد، لذا در غیاب میتینگ های سیاسی در انتخابات امسال، فضای 

مجازی نمیتواند شور انتخاباتی ایجاد کند.
ایسنانوشــت: ناصر آملی مقدم در رابطه با نقش و تاثیر شبکه های اجتماعی در انتخابات 
در دوران کرونا بیان کرد: رسانه های اجتماعی می تواند جایگزین نشست ها و مناظره های 
سیاسی شود، ولی معلوم نیست که بتواند آن شور انتخاباتی که قبلا وجود داشت را ایجاد 
کند، چرا که در اجتماعات انسانی و زمانی که انسان ها در کنار یکدیگر قرار می گیرند به 

یکدیگر انرژی، نشاط و هیجان می دهند.
وی ادامه داد: در فضای مجازی نمی توان حس، شــور و انرژی را انتقال داد، لذا فضای 
مجــازی نمیتواند شــور انتخاباتی ایجاد کند. ولــی ارتباطات را می توانــد برقرار کند. 
شــبکه هایی مانند کلاب هاوس نیز می توانند در ارتباطات و انتقال پیام ها نقش موثری 

ایفا کنند.
این فعال سیاسی اصلاح طلب با بیان اینکه در این انتخابات با دو مشکل مواجه هستیم، 
اظهار کرد: مورد اول اینکه چگونگی دور هم جمع کردن افراد اســت که تقریبا منتفی 
اســت و نمی شــود افراد را دور هم جمع کرد. درهمان فضای مجازی باید انتقال پیام 
را انجــام داد که بعید می دانم بتواند فضا را به خوبــی گرم کند. کار بعدی که می توان 
کرد این اســت که از طریق بنرها و تبلیغات محیطی که با حفظ فاصله اســت، تبلیغات 

صورت بگیرد.
آملی مشــکل بعدی که در پی وقوع ویروس کرونا برای انتخابات ایجاد شده را حضور 
مردم در حوزه های اخذ رای دانست و گفت: اگر جمعیت زیادی در این اماکن حضور پیدا 
کنند، امکان انتقال بیماری بالا می رود و باید تا جایی که ممکن اســت اخذ رای باید در 

حوزه های سر باز صورت گیرد.
وی افزود: به جز ســردی و یخ زدگی فعلی فضای انتخابات، بیم از کرونا مزید بر علت 

شده و باید همه تلاش کنند تا خرداد ماه انتخابات پرشوری داشته باشیم.
ایــن فعال سیاســی اصلاح طلب تاکید کرد: یکی از مواردی که می توان مشــکل عدم 
حضور مردم پــای صندوق های رای به علت بیماری کرونا را برطرف کرد، الکترونیکی 
و پســتی کردن انتخابات است که این شیوه نیز مشکلات خاص خودش را دارد. چراکه 
ممکن است نه برگزارکنندگان تسلطی بر این سامانه ها داشته باشند و نه مردم اطمینانی 

به این روش ها.
وی ضمــن بیان اینکه »در اجتماعات مردمی انرژی و هیجان منتقل می شــود ولی در 
فضای مجازی این موارد وجود ندارد«، خاطر نشــان کرد: به هر صورت فضای مجازی 

تنها راهی است که در انتخابات خرداد ماه، پیش روی ما است.
آملی در خصوص عملکرد صداوسیما اظهار کرد: صداوسیما در این زمینه عملکرد خوبی 
نداشته و ما را مایوس کرده است، به خصوص در روزهای اخیر که با پخش مستندهایی 
تلاش های دستگاه دیپلماسی کشور را به طور کلی زیر سوال برده و در موضوعات غالبا 

یک طرفه به قاضی می رود.
رئیس حزب اتحاد ملت در خراسان رضوی نقش شبکه های اجتماعی را در تغییر آرایش 
و نتایج انتخاباتی موثر دانســت و بیان کرد: می توانیم برای شــبکه های اجتماعی نقش 
تعییــن کننده در تغییر آرایش و نتایج انتخاباتی قائل شــویم، امــا مهم منطق رقابتی 
انتخابات است. برای مردم مهم این است که رقابت درستی انجام شود و بهترین ها در 

مناصب مختلف بنشینند.
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ایـران  شـبکه   
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مسـتقر  اینترنشـنال، 
بـا  کـه  لنـدن  در 
سیاسـت  و  دلارهـا 
هـای آل سـعود اداره 
یکشـنبه  شـود،  مـی 
شـب اقـدام بـه انتشـار 
فایـل  از  بخش هایـی 
یـک  متـن  و  صوتـی 
مصاحبـه منتشـر نشـده 
محمدجـواد  میـان 
ظریـف و سـعید لیلاز کرد کـه در آن وزیر 
خارجـه پـرده از ارتباط میـان آنچه ظریف 
»دیپلماسـی  و  می خوانـد  »میـدان« 
جمهوری اسـلامی ایران« برداشـته است. 
یـک  حقیقـت  در  صوتـی  فایـل  ایـن 
گفتگـوی تصویـری با ظریف بـوده که در 
سـوی  »آن  عنـوان  بـا  مصاحبـه  یـک 
دولـت« انجـام شـده اسـت. سـعید لیـلاز 
دربـاره ایـن گفتگو اظهار داشـته که »این 
نـوع گفتگوهـا در دولـت احمـدی نژاد هم 
انجـام شـده و مسـبوق به سـابقه اسـت و 
بـرای ثبـت در آرشـیو دولـت انجـام مـی 
تمـام  سانسـور  بـدون  معمـولا  شـده، 
سـوالات پرسـیده می شـود و پاسـخ داده 
مجموعـه  در  فایـل  اصـل  و  شـود  مـی 
و  آشـنا  الدیـن  حسـام  مدیریـت  تحـت 

محمود واعظی بوده است.«
آن  سـاعت   3 تنهـا  کـه  گفتگـو  ایـن 
وزارت  گفتـه  بـه  بنـا  و  شـده  منتشـر 
انجامیـده،  طـول  بـه  سـاعت   7 خارجـه 
حـاوی اطلاعـات جدیدی دربـاره عملکرد 
ایـن  اسـت.  دیپلماسـی ظریـف  دسـتگاه 
 1399 اسـفندماه  ششـم  صوتـی  فایـل 
ضبـط شـده اسـت. قبـل از انتشـار فایـل 
مصاحبـه، وزارت خارجـه به انتشـار تقطیع 
شـده ایـن گفتگو اعتـراض کرده بـود. در 
ایـن گـزارش دلایـل احتمالی انتشـار این 
فایـل صوتـی در ایـن زمان و دسـت های 
پشـت پـرده انتشـار آن را مـورد بررسـی 
مصاحبـه  صوتـی  فایـل  ایـم.  داده  قـرار 
ظریـف بـا لیـلاز چهـار پیـام اصلـی دارد: 
»روس هـا بـا برجـام مخالفند«، »روسـیه 
عامـل تعمیـق حضـور ایـران در سـوریه 
بـوده«، »جریانـی در داخل، برنامه روسـیه 
در ایـران را تسـهیل کـرده« و »جریانـی 
در حاکمیـت در هـر حـال میـدان را بـر 
دیپلماسـی ارجـح می دانـد هرچند بـار این 

تصمیمـات بـر دوش مـردم بیفتـد.«
مسـائل  شـدن  امنیتـی  دربـاره  ظریـف 
جمهـوری اسـلامی در روابـط بین الملـل 
گفـت: »گروهـی در کشـور مـا در اینکـه 
همـه چیـز امنیتی شـود منافع دارنـد، چرا 

کـه نقـش آن هـا پررنـگ می شـود.«
دخالـت  موضـوع  ایـران  خارجـه  وزیـر 
روسـیه در سیاسـت ایـران را بـا حملـه به 

سـفارت عربسـتان در تهران و کنسولگری 
آن در مشـهد آغـاز می کنـد. او بـه سـیر 
تحـولات قبـل از امضـای برجـام اشـاره 
نقـش روسـیه  بـه  را  توجه هـا  و  می کنـد 
در ایـن تحـولات جلـب می کنـد. توالـی 
اظهـارات ظریـف نشـان می دهـد روسـیه 
در حملـه بـه سـفارت عربسـتان کـه بـه 
گفتـه ظریـف »خیانت« بوده نقش داشـته 

. ست ا
ظریف در بخشـی از این گفتگـو می گوید: 
»بیـن 23 تیـر 93 کـه برجـام نهایی شـد 
تـا 2۶ دی 94 کـه برجـام بـه مرحلـه اجرا 
توافـق  بـه  کـه  افتـاد  اتفاقاتـی  درآمـد، 

هسـته ای ضربـه زد.«
جنگـی  قایـق  دو  »گرفتـن  می گویـد  او 
سـفارت  بـه  »حملـه  و  آمریکایـی« 
عربسـتان«، »نوشـتن مـرگ بـر اسـرائیل 
روی موشـک« و ... از جملـه وقایـع ایـن 

بـود. دوران 
وزیـر خارجه بـه طور تلویحی بـه مخالفت 
روس ها با توافق هسـته ای برجام در سـال 
2015 اشـاره کـرده و می گویـد روس ها از 
امضـای توافـق هسـته ای غافلگیـر شـده 
بودنـد و فکـر نمی کردنـد برجام بـه مرحله 
گفتـه ظریـف »سـفر  بـه  برسـد.  توافـق 
سـردار سـلیمانی به روسـیه به اراده مسکو 

شـکل گرفت نـه بـه اراده ما.«
بـه گفتـه ظریـف، روسـیه در هفتـه آخـر 

امضـای برجـام حداکثـر تلاشـش را کـرد 
کـه برجـام بـه نتیجـه نرسـد. او در همین 
زمینـه بـه عکـس مشـهور وزرای خارجـه 
اشـاره می کنـد  برجـام  از  پـس  کشـور ها 
غایـب  روسـیه  وزیـر خارجـه  آن  در  کـه 
اسـت. او در بخـش دیگـری مـی گویـد 
روسـیه همـواره قطعنامه هـا علیـه ایـران 
را در شـورای امنیـت سـازمان ملـل تاییـد 
رای  یـا  نکـرده  وتـو  تنهـا  نـه  و  کـرده 
ممتنـع نـداده بلکـه رای مثبت داده اسـت. 
ظریـف در بخشـی از مصاحبـه در توضیح 
بـه  برجـام  در  روسـیه  کارشـکنی های 
گفتگـوی تنـد خـود بـا سـرگئی لاوروف 
وزیـر خارجه روسـیه اشـاره می کنـد و می 
گویـد شـب آخـر قبـل از توافق برجـام ما 
همـه تلاشـمان را کرده بودیـم که افرادی 

و  هسـته ای  تحریم هـای  بهانـه  بـه  کـه 
موشـکی در فهرسـت تحریـم قـرار گرفته 
بودنـد را بیـرون بیاوریـم. یک نفـر آمد به 
مـن گفـت جـان کـری گفتـه مـا بیشـتر 
از تحریـم شـدگان هسـته ای نمی توانیـم 
از فهرسـت خـارج کنیـم. مـن گفتـم پس 
مـن بـه اتاق کـری مـی روم. او مـی گوید 
بـه اتـاق کـری رفتـم و دیـدم لاوروف و 
موگرینـی هـم آنجـا نشسـتند و لاوروف 
می گویـد بایـد گفتگو هـا را متوقـف کنیم. 
آمریـکا گفتـه  از آن طـرف هـم کنگـره 
اگـر تـا ایـن تاریـخ بـه نتیجـه نرسـید مـا 
تحریم هایـی کـه رئیس جمهـور نمی تواند 
ظریـف  می کنیـم.  تصویـب  را  برگردانـد 
شـدم.  اتـاق  وارد  مـن  می دهـد:  ادامـه 
کـری گفـت نظـرت چیسـت؟ مـن گفتـم 
ایـن تعـدادی کـه تـو می گویی بـرای من 
قابـل قبـول نیسـت. لاوروف گفـت تو که 
دسـتور العمـل نـداری پـس بهتر اسـت ما 
برویـم تـا تـو بـا دسـتورالعمل برگـردی. 
وزیـر خارجـه در اینجـا با تنـدی و به قول 
ادبانـه«  بـا لحنـی »بسـیار بـی  خـودش 
لاوروف را خطـاب قـرار داده و گفتـه بـه 
تو هیـچ ربطی نـدارد. لاوروف گفت داری 
وقـت مرا تلـف میکنـی. کری بـه حمایت 
از مـن در آمـد و گفـت جواد تا حـالا هیچ 
کاری نبـوده کـه گفته باشـد و عمل نکرده 

. شد با

در ایـن فایـل صوتـی سـه سـاعته ظریف 
مـی گویـد رهبـری همـواره بـه او لطـف 
داشـته، امـا یـک بـار بعـد از مصاحبـه بـا 
انتقـاد  او  از   CNN در امانپـور  کریسـتین 

کـرده اسـت.
بـه گفتـه ظریـف او در مصاحبه بـا امانپور 
بازگشـت  بـرای  لازم  اقدامـات  دربـاره 
آمریـکا بـه برجـام واژه ای بـه کار برده که 
معنـای آن توالـی اقدامات آمریـکا و ایران 
بـوده اسـت، امـا شـیطنت BBC فارسـی 
در ترجمـه عبـارات او باعـث شـده رهبری 
فکـر کننـد ظریـف گفتـه هـر دو کشـور 
بـه طـور همزمـان باید بـه تعهداتشـان در 
او مـی گویـد: رهبـری  برگردنـد.  برجـام 
نامـه ای بسـیار مهربانانه، امـا محکم به او 
نوشـته اند و گفته انـد چـرا از مواضـع نظام 

که لـزوم اقـدام اولیه از جانب آمریکاسـت 
دفـاع نکـردی. ظریـف در پاسـخ بـه ایـن 
نامـه یـک نامـه هفـت صفحـه ای نوشـته 
گفتنـد  هـم  رهبـری  و  داده  توضیـح  و 
»توضیحـات مکفی بـود« او گفته رهبری 
را  دیپلماتیـک  پروتکل هـای  همیشـه 
رعایـت مـی کننـد و در ملاقـات با سـران 
کشـور های خارجی »بسـیار مودب، بسـیار 
دقیـق و بسـیار محکـم« رفتـار مـی کنند.

ظریـف می گویـد سـال اولـی کـه احمدی 
نـژاد بـه نیویـورک آمد نه مـن راضی بودم 
کـه سـفیر باشـم نـه احمـدی نـژاد راضی 
بـود، امـا »آقـا« فرمـوده بودند مـن بمانم.

وزیـر خارجـه مـی گویـد در اولیـن سـفر 
احمـدی نژاد بـه نیویورک در سـال 1384 
هتـل،  سـمت  بـه  تشـریفات  ماشـین  در 
خواهـد  مـی  گفتـه  او  بـه  نـژاد  احمـدی 
کنـد.  دیـدار  آمریکایـی  سـناتور های  بـا 
ظریـف بـه او مـی گویـد شـما نمی توانیـد 
ایـن تصمیـم را بگیریـد و ایـن تصمیـم را 
بایـد »آقـا« بگیرنـد کـه احمدی نـژاد هم 
خیلـی از ایـن حـرف بـدش آمـده اسـت. 
او مـی گویـد همـان شـب احمـدی نـژاد 
در حضـور آقـا تهرانـی و پروفسـور حمیـد 
مولانـا بـه متکـی و لاریجانـی گفتـه این 
و  برداریـد  نمایندگـی  از  را  )ظریـف(  آقـا 
یکـی از همـکاران من که فـارغ التحصیل 
دانشـگاه امـام صـادق و رفیـق جلیلی بود 

را جـای او بگذاریـد.
حـال امـا سـوال اصلـی ایـن اسـت کـه 
انتشـار ایـن فایـل صوتـی بـه نفـع چـه 
جریانـی اسـت؟ برای پاسـخ به این سـوال 
عامـل  جریانـی  چـه  بدانیـم  بایـد  ابتـدا 
کـه ظریـف  فایـل صوتـی  ایـن  افشـای 
بـه صراحـت بارهـا در آن بـر لـزوم عـدم 
انتشـار تاکید می کند دسـت داشـته است. 
گفتگـوی مذکـور توسـط تیمـی متشـکل 
از حسـام الدیـن آشـنا و محمـود واعظـی 
تحـت عنوان تاریـخ شـفاهی دولتها ضبط 
شـده و مشـابه ایـن گفتگو با سـایر وزرای 
دولـت نیـز انجـام شـده اسـت. بر اسـاس 
اذعـان  بـه  پروتکلهـای وزارت خارجـه و 
ایـن  صوتـی  فایـل  زاده،  خطیـب  سـعید 
گفتگـو کـه قـرار بوده دسـت کم تـا پایان 

دولـت حسـن روحانـی بخش  هایـی از آن 
و تـا مدتـی نامعلـوم بخش  هـای دیگـری 
دسـت  در  بمانـد،  باقـی  محرمانـه  آن  از 
وزارت امـور خارجـه بـوده اسـت. بـه ایـن 
ترتیب انگشـت اولیـه اتهام به سـمت این 
دو گروهـی اسـت کـه بـه فایـل صوتـی 
دسترسـی داشـته اند امـا حوادثـی همچون 
سـرقت اسـناد مهـم هسـته ای و ترورهـا 
آژانس هـای  مکـرر  خرابکاری هـای  و 
جاسوسـی جهـان در ایران نشـان داده که 
رخنه هـای امنیتـی وجـود دارد. از ایـن رو 
همواره باید دسـت داشـتن جریان سـومی 
در افشـای اسـناد کشـور را مـد نظـر قـرار 
داد. انتشـار ایـن فایل در آسـتانه انتخابات 
کـه  شـرایطی  در  و  جمهـوری  ریاسـت 
احتمـال مـی رود محمدجـواد ظریـف یکی 
انتخاباتـی  از کاندیدا هـای اصلـی رقابـت 
اهـداف  بـا  بی ارتبـاط  بی  تردیـد  باشـد، 

انتخاباتـی نیسـت.
بـه  فایـل صوتـی  از  بخشـی  در  ظریـف 
حمایـت بخش قابـل توجهـی از حاکمیت 
از رویکرد هایـی در سیاسـت خارجی حرف 
ایـران  بـه تحریـم  مـی زنـد کـه منجـر 
زیـادی  بخـش  می    گویـد:  او  می شـوند. 
از حاکمیـت مثـل متکـی و احمـدی نـژاد 
فکـر می کننـد. جامعه تصمیـم گرفته رای 
ندهـد و شـکایت 221 نفـر عضـو مجلس 
از برجـام، روحانـی و ظریـف نتیجـه رای 
نـدادن مردم بوده اسـت. ظریـف می                     گوید 
مـن بـرای اینکـه مـردم سـال 98 پـای 
صنـدوق رای بیایند تلاش کردم. شـرکت 
و  دارد  نتیجـه ای  انتخابـات  در  نکـردن 
نتیجـه آن درخواسـت 221 نماینـده بـرای 
او  زندانـی شـدن مـن و روحانـی اسـت. 
حضـور مـردم را مایـه امنیـت ملـی مـی 
خوانـد و می گویـد چـرا مـا اهمیـت مـردم 
در  لیـلاز  سـعید  ایـم؟  گرفتـه  نادیـده  را 
پایـان مصاحبـه خطـاب بـه ظریـف مـی 
گویـد شـاید خـرداد 1400 او در کسـوت 
معـاون اول یـا رئیـس جمهـور یـا در خانه 
پیرجامـه بـه پـا باشـد؛ ظریـف اضافه می 
کنـد »شـاید در جای دیگـر راه راه به تن«
مجـری  کـه  ای  گزینـه  چهـار  میـان  از 
مصاحبـه و شـخص ظریـف بـرای آینـده 
سیاسـی او ترسـیم کرده انـد؛ دو مـورد بـه 
عنـوان اثر در پی انتشـار ایـن فایل صوتی 
قابـل پیـش بینـی اسـت: »رد صلاحیـت 
محمـد جـواد ظریـف در انتخابات ریاسـت 
اظهـارات  منفـی  »تاثیـر  و  جمهـوری« 
ظریـف دربـاره نقـش روسـیه در شکسـت 
داخلـی  و سیاسـت هـای  برجـام  احیـای 
در  ویـن.«  کنونـی  مذاکـرات  بـر  کشـور 
آسـتانه احیـای برجـام، بایـد پرسـید کـه 
شکسـت برجـام بـه خاطر  نگرانی روسـیه 
از ایـن سـخنان، بـه نفـع کـدام جریـان 
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سردار علایی:
انتشار سخنان ظریف نشان داد در ایران حرف محرمانه ای وجود ندارد

ســردار علایی می گوید: به دلیل نارسایی های موجود در 
قانون اساسی و در سایر قوانین کشور، انسجام لازم در اداره 
کشور وجود ندارد و دســتگاه های موازی در همه حوزه ها 
مشــغول فعالیت هســتند که گاهی به منافع ملی ضربات 

شدیدی وارد می آورند.
خبرآنلاین نوشــت: انتشار فایل صوتی محمدجواد ظریف، 
وزیــر امور خارجه کشــورمان در فضــای انتخاباتی و در 
بحبوحه مذاکرات وین با تحلیل های متفاوتی روبرو شــده 

است.
ســردار حسین علایی، استاد دانشگاه و تحلیل گر سیاسی، 

در واکنش به انتشــار فایل صوتی ظریف و حواشی پیش 
آمده به خبرگزاری خبرآنلاین گفت: انتشــار مصاحبه وزیر 
امور خارجه نشــان داد که در ایــران هیچ حرف و رفتار و 
عمل محرمانه ای وجود ندارد و هر ســخنی که گفته شود 
برای عموم منتشر خواهد شد. بنابراین اگر قرار است حرفی 

منتشر نشود از ابتدا نباید بیان شود.
وی گفت: از طرفی وقتی به محتوای سخنان آقای ظریف 
در این مصاحبه توجه شــود، بیانگر آنســت که اشکالات 
موجود در ساختار اداره کشور خود را در همه جا از جمله در 

سیاست خارجی و دیپلماسی نیز نشان می دهد.

ســردار علایــی تاکیــد کرد: واقعیــت این اســت که به 
دلیل نارســایی های موجود در قانون اساســی و در سایر 
قوانین کشــور، انســجام لازم در اداره کشور وجود ندارد و 
دستگاه های موازی در همه حوزه ها مشغول فعالیت هستند 

که گاهی به منافع ملی ضربات شدیدی وارد می آورند.
وی تاکید کرد: شاید انتشار این نوار بتواند دست اندرکاران 
اداره کشــور را به چاره اندیشی در رفع این اشکالات وادار 

کند.
ســردار علایی به فضای انتخاباتی نیز اشاره کرد و گفت: 
از ســوی دیگــر الان فضای انتخابــات در افکار عمومی 

بسیار سرد است و بخشــی از مردم حضور خود را در پای 
صندوق هــای رأی بی ثمر می داننــد و معتقدند که تغییر 
دولت ها نمی تواند سیاست های نادرست کلان اداره کشور 
را تغییر دهد. اما انتشــار این نوار نشــان می دهد که افراد 
چقدر در حفظ منافع ملی موثرند و دولت ها حتی با اختیارات 

ناکافی نیز می توانند در سرنوشت مردم موثر باشند.
وی گفت: بنابراین ممکن اســت توجه به ســخنان آقای 
ظریف باعــث افزایش مشــارکت در انتخابات ریاســت 
جمهوری شود و مردم تلاش کنند تا حداقل بدترها انتخاب 

نشوند.

 به گفته ظریف، روسیه در هفته آخر امضای برجام حداکثر تلاشش را کرد که برجام به 
نتیجه نرسد. او در همین زمینه به عکس مشهور وزرای خارجه کشور ها پس از برجام 
اشاره می کند که در آن وزیر خارجه روسیه غایب است. او در بخش دیگری می گوید 

روسیه همواره قطعنامه ها علیه ایران را در شورای امنیت سازمان ملل تایید کرده و نه 
تنها وتو نکرده یا رای ممتنع نداده بلکه رای مثبت داده است

,,
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کمبود نقدینگی، مشکل واحدهای صنعتی خراسان شمالی  

آمادگی بانک مرکزی برای اصلاح نرخ تسعیر دارایی های ارزی

معاون صنایــع و معادن ســازمان صنعت، معدن و 
تجارت خراســان شمالی مشــکلی اصلی واحدهای 
تولیدی و صنعتی این اســتان را در دوران کرونایی 

کمبود نقدینگی اعلام کرد.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، 
مهندس علی اصغر رضازاده روز دوشنبه به خبرنگار 
ایرنا اظهار داشــت: ســخت گیری بانــک ها برای 
دریافت وثیقه در پرداخت تسهیلات در قالب سرمایه 
در گــردش و ثابت به واحدهــای صنعتی و معدنی 
باعث شد تا مشکلات صنعتگران در دوران کرونایی 

بیش از گذشته افزایش یابد.
وی اضافــه کرد : برخی از بانک حتی برای پرداخت 
تســهیلات در قالب ســرمایه در گردش و ثابت به 
واحدهــای تولیدی و صنعتی، وثیقــه هایی خارج از 
طرح های در حال اجرا درخواســت می کنند که این 
کار غیــر قانونی اســت و بانک ها ابتــدا باید محل 
طــرح را برای وثیقه در ضمانــت بانک قرار دهند و 
در صورت عدم کفاف طرح، باید وثیقه های دیگری 

را طلب کنند.
رضا زاده اظهارداشت : این در حالیست که در شرایط 
فعلی بانک ها در همان ابتدای تشکیل پرونده برای 
پرداخت تسهیلات بانکی در قالب سرمایه در گردش 
و حتــی ثابت وثیقه های خارج از طرح از صنعتگران 
درخواست می کنند که بســیاری از این کارآفرینان 

توانایــی تامین چنیــن وثیقه هایی را نداشــته و از 
دریافت تسهیلات منصرف می شوند.

وی بــدوه اشــاره به طــرح های صنعتــی نیازمند 

به ســرمایه در گردش در اســتان خراســان شمالی 
خاطرنشــان کرد: در حــال حاضر به دلیل شــیوع 
ویروس کرونا و مشکلات حاکم بر واحدهای صنعتی 

و کارگری بسیاری از واحدهای صنعتی و معدنی این 
استان با کمبود نقدینگی مواجه هستند.

معــاون ســازمان صنعت،معدن و تجارت اســتان 
خراسانشــمالی گفت : پارســال هزار و 200 میلیارد 
ریال تســهیلات بانکی  از محل تبصره ماده  18 به 
31 واحد تولیدی پرداخت شــد و بر این اســاس 98 
درصد از تسهیلات ســهم استان از محل این منابع  

جذب شد. 
رضا زاده با اشــاره به این که  استان خراسان شمالی 
در جذب این تســهیلات در سطح کشور رتبه ششم 
را بــه خود اختصاص داد دلیل اســتقبال صنعتگران 
را پرداخت چهار درصد یارانه از ســوی دولت برای 
ســرمایه در گردش و ۶ درصد برای ســرمایه ثابت 

اعلام کرد.
براساس آمار رسمی عدم پرداخت به موقع تسهیلات 
بانکی از ســوی برخی کارآفرینان در سنوات گذشته 
حدود 13 واحد تولیدی و صنعتی غیر فعال در تملک 
بانک قرار گرفتند که با مصوبه ســتاد تسهیل و رفع 
موانع تولیدی برخی از این واحدها در حال برگشــت 

به عرصه تولید هستند.
براساس  آمار در خراسان شمالی 320 واحد صنعتی 
وجود دارد که از این تعداد 277 واحد فعال، 10 واحد 
نیمه فعال و 33 واحد غیرفعال است و هم اکنون 13 

هزار کارگر در این واحدها اشتغال دارند.

رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد: این بانک برای 
اصلاح نرخ تســعیر دارایی ارزی بانک ها به شرط 
اعطای معافیت مالیات سود ناشی از تسعیر، آمادگی 

دارد.
بــه گزارش روزنامــه »صبح امــروز« و به نقل از 
خبرگــزاری مهــر، عبدالناصر همتــی، در صفحه 

شخصی خود در فضای مجازی نوشت: در خصوص 
درخواســت فعالین بازار ســرمایه برای اصلاح نرخ 
تسعیر دارایی های ارزی بانک ها، باید در نظر داشت 
کــه دارای یهای ارزی بانک هــا، عمدتاً مطالبات از 
بنگاهها هســتند و بخشی از آن هم به دلیل تحریم 

مسدودند.

وی افزود: وصول مطالبــات ارزی بعضاً معوق، در 
نرخ های فعلی ارز در بازار، مشکلات خودش را دارد.

همتی گفت: تســعیر مطالبات ارزی بانک ها درنرخ 
بالاتر، شناســایی درآمد موهومی بیشــتر وسود بی 
کیفیت ولــذا، ارائه عملکــرد غیرواقعی و پرداخت 
مالیات نقدی است.وی اظهار داشت: بانک مرکزی 

آماده اصلاح نرخ تسعیر دارایی های ارزی بانک ها، 
متناسب با نرخ تسعیر متناسب با شرایط غیرتحریمی 
اســت.همتی گفت: بانک مرکزی برای مؤثر واقع 
شدن اصلاح نرخ تسعیر ارز در قیمت سهام بانک ها 
معتقد اســت اعطای معافیت مالیات سود ناشی از 

تسعیر، تا زمان نقد شدن آنها ضروری است.

وضعیت  قرمز، نارنجی و زرد تامین آب 
در30شهر خراسان رضوی 

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراســان رضوی با اشاره به کاهش شدید بارش ها در 
ســال آبی جاری )1400-1399( اعلام کرد: 30شهر اســتان تابستان امسال و در پیک 

مصرف با تنش کمی و کیفی آب شرب مواجه می شوند.
بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از روابط عمومی ســید ابراهیم علوی اظهار 
داشت: از این تعداد شش شــهر نیشابور، گلبهار، خواف، تربت جام، مشهد ریزه و شاندیز 
در وضعیــت قرمز قرار دارند به این معنی که میزان مصرف آب در این شــهرها بیش از 

تولید است.
به گفته وی میزان مصرف و تولید آب در14 شــهر هم در نقطه ســر به سر قرار دارد که 

جزو شهرهای نارنجی محسوب می شوند.
به گفته وی 10 شــهر دیگر اســتان نیز با مشکل کیفی ) بالا بودن املاح( مواجه هستند 

که اصطلاحا مناطق زرد تلقی می شوند.
وی نسخه رفع مشکل آب هر شهر را متفاوت از دیگر شهرها دانست و با بیان اینکه 230 
روســتا در استان نیز در شــرایط تنش آبی قرار دارند و از طریق تانکر آبرسانی می شوند 
اظهار داشــت: هزار روســتای بالای 20 خانوار نیز در مرز تنش قرار دارند که بایستی با 

اقدامات اصلاحی و تقویت منابع آبی از شرایط فعلی خارج شوند.
وی تنها راه برون رفت از شــرایط سخت فعلی را مدیریت مصرف دانست و از شهروندان 
و روســتائیان خواست ضمن توجه به این مهم از مصارف غیرضرور آب در روزهای پیش 

رو  پرهیز کنند.

نرخ تورم خراسان رضوي
دکترجمشیدي از آخرین نرخ تورم استان خراسان رضوي خبر داد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از روابط عمومی، رئیس ســازمان مدیریت و 
برنامه ریزي خراســان رضوي گفت: نرخ تورم نقطه به نقطه استان در فروردین ماه سال 
جاري 50.7 درصد مي باشــد که این رقم در مقایســه با ماه قبل از آن 0.9درصد کاهش 

یافته است. 
دکتر رضا جمشــیدي اظهارداشــت: نرخ تورم نقطه به نقطه در نقاط شهري استان 49 و 
روستایي 57.2 درصد مي باشد که در نقاط شهري نسبت به ماه قبل 0.4 و روستایي 2.4 

درصد کاهش یافته است.
دکترجمشیدي بابیان اینکه نرخ تورم نقطه به نقطه خانوارهاي کشور درفروردین ماه سال 
جاري 49.5 درصد مي باشد افزود : این رقم در مقایسه با ماه قبل از آن0.8درصد افزایش 
یافته اســت. همچنین این نرخ براي خانوارهاي شهري 48.8 و روستائي  53 درصد مي 

باشد که نسبت به ماه قبل به ترتیب 1درصد افزایش و  0.3 درصد کاهش یافته است .
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزي خراسان رضوي خاطر نشان کرد: نرخ تورم نسبت 
به ماه قبل درکل خانوارهاي اســتان در فروردین ماه ســال جاري 3.1 درصد مي باشــد 
که نســبت به ماه قبل ازآن 0.7درصد افزایش یافته اســت.  وي این شــاخص را براي 
خانوار هاي شــهري استان 3.2 و نقاط روستائي 2.۶ درصد اعلام کرد که درنقاط شهري 

0.8درصد افزایش و درنقاط روستایي بدون تغییر بوده است .
وي تصریح کرد : نرخ تورم نســبت به ماه قبل درکل خانوارهاي کشــور نیز در فروردین 
ماه ســال جاري 2.7 درصد مي باشد که نسبت به ماه قبل 0.9درصد افزایش یافته است. 
دکترجمشــیدي این شاخص را براي خانوارهاي شهري کشــور2.۶ و روستائي 3 درصد 

اعلام کرد که به ترتیب 0.8 و 1.4درصد افزایش یافته است .
به گفته رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزي خراسان رضوي نرخ تورم 12 ماهه منتهي 
به فروردین ســال جاري در کل خانوارهاي استان 38.7درصد مي باشد که نسبت به ماه 
قبل 2.7 درصدافزایش یافته اســت. این شــاخص براي خانوارهاي شهري استان 37.1و 

روستائي 44.9 درصد مي باشد که به ترتیب 2.7 و 3 درصد افزایش یافته است .
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزي استان با بیان این که نرخ تورم 12 ماهه منتهي به 
فروردین ماه سال جاري در خانوارهاي کل کشور 38.9درصد مي باشد که نسبت به مدت 
مشــابه 2.5 درصد افزایش یافته است افزود : این شاخص براي خانوارهاي شهري کشور 
38.۶و روستائي 40.۶ درصد مي باشد که به ترتیب 2.4 و2.9 درصد افزایش یافته است .
رئیس ســازمان مدیریت و برنامه ریزي خراسان رضوي تصریح کرد: تورم نقطه به نقطه 
کل خانوار درفروردین ماه ســال جاري استان درگروه خوراکي ها، آشامیدني ها ودخانیات 
۶9، پوشــاک وکفش ۶3.5، مسکن 1۶.9وگروه بهداشت و درمان 3۶.9درصد بوده است. 

وي این ارقام را براي کشور به ترتیب ۶3.1 ، 55.۶ ، 31 و44.3 درصداعلام کرد .
دکترجمشیدي افزود: شاخص قیمت کالاها و خدمات مصرفي براي کل خانوارهاي استان 

303.8، مناطق شهري  292 و مناطق روستائي 355 مي باشد .

خبر

نگاهی به وضعیت ناپایدار مسکن؛

غول مسکن شکسته خواهد شد؟
قیمــت مســکن در ایران 
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نســبت بــه میانگیــن 
حتــی  و  جهانــی 
تا  همسایه  کشور های 
که  است،  بالا  اندازه ای 
ســرمایه گذاران  تمایــل 
در  حضــور  بــه  ایرانــی 
کشور  هایی همچون ترکیه 
را  مســکن  خرید  بــرای 

افزایش داده است.
امروز«،  به گزارش »صبح 
یکی از مهم ترین مسائلی که موجب این تفاوت 
قیمت شــده، تغییر ماهیت مســکن در ایران 
است؛ به این نحو که مسکن در ایران به سبب 
گرانی از کالای مصرفی به کالایی سرمایه ای 
تغییر کرده. علاوه بر آن، چالش زمین نیز هنوز 

به قوت خود باقی است.
فشار گرانی مسکن بر دوش قشر ضعیف

طی ســال  های اخیر قیمت مســکن و زمین 
خصوصاً در شهر های بزرگ به شکل بی رویه ای 
افزایش و رشد تصاعدی داشته، این امر موجب 
فشار بیشتر بر اقشار کم درآمد شده و از سوي 
دیگر این قشر کمتر از تسهیلات مسکن بهره 
برده اند. این در حالي اســت که سیاســت های 
اجرایی نظام باید به گونه ای باشد که این گروه 
بتوانند بیشتر از سایر اقشار جامعه از تسهیلات 

مذکور براي خرید مسکن استفاده کنند.
نقش مشاورین املاک در گرانی ها

هر ساله حدود 800هزار ازدواج در کشور صورت 
می گیرد که این رقم همواره با نرخ رشد مثبتي 
در سال های آتی ادامه خواهد داشت و یکی از 
اصلی ترین نیاز هــای این زوج های جوان تهیه 
مسکن اســت. مشاوران املاک یکي از عوامل 
موثــر در افزایش قیمت بوده و از زمان تصمیم 
به فروش یا اجاره توســط فروشنده تا خرید یا 
اجاره آن توسط خریدار، همواره نقش اساسی را 

در تعریف و تعیین قیمت، بازی می کنند.
عوامل تعیین کننده قیمت مسکن

قیمت مســکن براســاس قیمــت منطقه ای 
مســکن، مرغوبیت آن در منطقه، محل، سال 

ســاخت، امکانات در اختیار و ... ارائه می شــود 
که در بسیاری از این ویژگي ها نظر فروشنده و 
خصوصا مشاوران املاک تعیین کننده بوده و در 
نهایت قیمت مسکن در منطقه را تعیین می کند.
تعییــن و بــرآورد قیمت مســکن در مناطق 
شــهری از اهمیت زیادی بــرای برنامه ریزان 
وتصمیم گیران برخوردار است. به ویژه اگر بتواند 
ســهم عوامل تاثیر گذار در ارزش املاک را به 
خوبی منعکس نماید، می تواند در بســیاری از 
سیاســت های شهری و منطقه ای مورد استفاده 

قرارگیرد.
نقش برنامه ریزی مسئولان در مهار تورم

از آنجا که از یک سو شکوفایی بخش مسکن در 
سرانه تولید ملی موثر بوده و افزایش اشتغال را 
به همراه خواهد داشت، و از سوی دیگر افزایش 
وام مســکن بــرای خرید یا هرگونــه افزایش 
نقدینگی موجب بالا رفتن تورم و فاصله  گرفتن 
ســطح درآمد عمومی با هزینه مسکن خواهد 
شد، لذا برنامه ریزی مســئولان دولتی در مهار 
تــورم و افزایش قیمت، همراه با ایجاد رونق در 
بازار مســکن نیازمند مطالعه دقیق این موضوع 

می باشد.
راهکار های رئیس جمهور آینده

امــا اکنون با توجــه به قرار گرفتن در آســتانه 
انتخابات ریاســت جمهوری، سوالی که مطرح 
می شــود این اســت کــه دولت آینــده با چه 
راهکارهایی می تواند غول مســکن را شکست 

دهد؟
اختصاص زمیــن به مردم با اجاره 99 ســاله، 
اعطــای تســهیلات بلندمدت برای ســاخت 
مســکن و تکمیل سامانه ملی املاک و اسکان 
و اخذ مالیات بر خانه های خالی، جزو مهمترین 
راهکارهایی اســت که دولت سیزدهم می تواند 
برای ســاماندهی بخش های عرضه و تقاضای 

مسکن اجرایی نماید.
برای بررســی ایــن راهکار ها به ســراغ یک 
کارشناس ارشد برنامه ریزی و توسعه اقتصادی 
و فعال و کارشــناس بازار مســکن رفتیم که 
در ایــن خصوص می گوید: هــر رئیس جمهور 
یکسری سیاست های کلی و همچنین مختص 

در دوران خود انجام می دهد به عنوان مثال در 
زمان آقای احمدی نژاد طرح مســکن مهر راه 
اندازی شد و با تمام مخالفت هایی که در مورد 
آن وجود داشــت آن را انجام داد .محمد علیزاده 
در گفتگــو با »صبــح امروز« ادامــه می دهد: 
بســیاری از افراد نســبت به کیفیت این طرح 
انتقاد داشــتند، اما اکنون خواهان بسیاری دارد 
و توانست برای بسیاری از اقشار مختلف جامعه 
راهگشا باشــد. آقای روحانی نیز در ابتدا طرح 
مســکن ملی را به راه انداخت که اگر به شکل 

درستی انجام می شد طرح بدی نبود.
مسکن ملی ناکام

وی تشــریح می کند: طرح این بود که یکسری 
از زمین های منابع طبیعــی را در اختیار دولت 
بگذارنــد و دولت بتواند در آنها خانه بســازد و 
به دلیل رایگان بودن زمین آن سوبســیدی را 
برایش قرار دهد، این طرح در هر شــهری اجرا 
می شــد واقعا موفق بود اما فقط حرف آن زده 

شد.
علیزاده بــا بیان اینکه یکــی از دلایل قیمت 
سرسام آور مسکن این است که تقاضا زیاد بوده 
و جمعیت ما بالا اســت، تصریــح می کند: اگر 
این امتیازها، سیاســت های قبلی، شکست ها و 

پیروزی هایی که مسکن مهر داشت با یکدیگر 
تلفیق می شــد، می توانســت طــرح جذاب و 
جدیدی باشــد که هر دولتی از آن استقبال کند 

و موجب تولید مسکن می شد.
طرح رفسنجانی برای مسکن 

وی بــا ارائــه مثالی عنوان می کنــد: در زمان 
آقای رفســنجانی طرحی اجرا شــد که در آن 
یک قســمت از شــهر قم به نام ســالاریه از 
منابع طبیعی گرفته شد، قطعه بندی گردید و با 
سوبسید های ویژه و خوب به افراد اعطا شد که 
در آن خانه ســاختند، این طرح 25 تا 30 سال 
پیش اجرا شــد که در آن زمان حدودا خارج از 
شــهر بود، اما اکنون یکی از بهترین مناطق قم 

به شمار می رود.
افزایش شکاف در جامعه 

این کارشناس بازار مســکن تبیین می کند: ما 
همیشه به این طرح ها طوری نگاه می کنیم که 
گویی می خواهیم برای قشر ضعیف جامعه خانه 
بســازیم و این قشــر بی خانمان هستند. دولت 
همیشه به قشــر کم درآمد جامعه نگاه می کند 
و خود با دســت خود می خواهد شکاف جامعه 
را بیشتر کند. مســکن مهر و ملی برای ضعفا 
است در صورتی که بسیاری از طرح ها می تواند 
اجرا شود که مخصوص افراد متوسط به بالای 

جامعه باشد و راهگشا و کارساز باشد.
رفاه اجتماعی و جایگزینی اقشار

وی در ادامــه می گویــد: اگر رفــاه اجتماعی 
افزایش یابد و کسی که قشر متوسط رو به بالا 
است شــرایط بهتری برایش ایجاد شود، قشر 
ضعیف جایگزین آن می شوند اما ما جامعه را از 

سمتی دیگر می بینیم.
مالیات بر خانه های خالی، محکوم به شکست 

علیــزاده در خصــوص اجرایــی شــدن طرح 
مالیات بــر خانه های خالی نیز ابــراز می کند: 
ایــن اقــدام تاثیر مثبتــی نخواهد داشــت و 
محکــوم به شکســت خواهد بود، زیــرا تمام 
طرح ها زمانی کــه می خواهند وجاهت اجرایی 
پیدا کننــد یا دولت عوض می شــود یا وزیر و 
 یــا طرح. اکنون هم در آســتانه تعویض دولت 

هستیم.

فرار از طرح مالیات بر خانه های خالی 
وی می گوید: دلیل بعدی این اســت که اگر این 
طرح به جایی برســد و اتفاق بیفتد، مسلم بدانید 
کسی که چندین خانه دارد مانند زمان احمدی نژاد 
کــه برای منــازل خود پرده نصــب می کردند و 
چراغ های آن را روشــن می گذاشتند و می گفتند 
خالی نیست و دارای سکنه است، اکنون نیز چنین 
اقداماتی صورت می گیــرد. اگر دولت بخواهد در 
این مورد ســختگیرانه عمل کند، از سوی دیگر 

راهکار های فرار از آن زیاد است.
گول زدن و گول خوردن ممنوع

این کارشــناس ارشــد برنامه ریزی و توســعه 
اقتصادی ادامه می دهد: موضوع دیگری که در 
خصوص طرح مالیات بر خانه های خالی وجود 
دارد این است که این راه درست نیست و برای 
مردم گول زننده اســت زیرا تنها یک راه درآمد 
برای دولــت ایجاد می کند اما آیا دولت مالیاتی 
که از صاحبــان خانه های خالی می گیرد برای 
افراد بی خانه صــرف می کند؟ خیر این کار را 
نمی کند اگر هم بخواهد انجام دهد مدیریت آن 

را ندارد و بروکراسی پیچیده ای دارد.
افزایش تورم با طرح مالیات بر خانه های 

خالی 
وی خاطر نشــان می کند: وقتی راجع به مسکن 
صحبــت می کنیم باید طرحی را عملیاتی کنیم 
که به نفع مردم باشــد و عملی شود این اقدام 
می تواند موجب آن شــود کــه در بخش آنالیز 
قیمت مسکن یک مورد دیگر نیز تحت عنوان 
مالیات به آن اضافه شود و صاحبخانه بگوید من 
این میزان مالیات به دولت پرداخت کرده ام که 

بیشتر باعث تورم می شود.
وام های تورم زا

محمد علیزاده در خصوص وام های مختلفی که 
بانک ها برای خرید خانه به مردم اعطا می کنند 
اظهار می کند: میزان این وام ها آنقدر نیست که 
مردم بتوانند با آن خانه دار شــوند و عملًا بانک 
برای خود به دنبال مشتری می گردد تا پولش را 
خرج کند و سودی را به دست آورد، اما نمی داند 
چگونــه این کار را انجام دهــد و همان پول با 

تزریق به بازار باعث ایجاد تورم می شود.

سوتیتر: دولت همیشه 
به قشر کم درآمد جامعه نگاه 
می کند و خود با دست خود 
می خواهد شکاف جامعه را 
بیشتر کند. مسکن مهر و ملی 
برای ضعفا است در صورتی که 
بسیاری از طرح ها می تواند 
اجرا شود که مخصوص افراد 
متوسط به بالای جامعه باشد و 

راهگشا و کارساز باشد
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افزایش طلاق در خراسان رضوي
مسئول برنامه  کاهش و کنترل طلاق بهزیستي خراسان رضوي گفت: تعداد تقاضاهاي 

طلاق در خراسان رضوي، نسبت به سال هاي قبل بیشتر شده است.
به گزارش »صبح امروز« حسن حاجي پور با بیان اینکه »در سال گذشته 27 هزار و 7۶9 
نفر تقاضاي طلاق خود را در ســامانه تصمیم ثبت کرده اند که نسبت به سال قبل از آن 
1500 نفر بیشــتر بوده اســت« اظهار کرد: میزان تقریبي سازش هاي متقاضیان طلاق، 
اندکي کاهش داشــته است و میانگین سازش در متقاضیان طلاق حدود 17 درصد است 

که نسبت به میانگین سال هاي گذشته، تفاوت محسوسي ندارد.
وي خاطر نشان کرد: تلاش مراکز مشاوره  و مددکاري بهزیستي در زمینه طلاق، علاوه 
بر ســازش 17 درصدي زوجین، انصراف یک درصد از آن ها را نیز در پي داشــته است. 
میزان کل متقاضیان طلاق نسبت به چند سال قبل، افزایش نسبي را شاهد بوده؛ بنا بر 
این داده ها، عدد سازش 17 درصدي در متقاضیان طلاق سال99، نشانگر میزان بیشتري 
سازش نسبت به سال 98 است. چون وقتي عدد مبنا بیشتر باشد درصد یا کسر این مبنا 

نیز بیشتر خواهد بود.
بــه گفته حاجی پور، اگر مبنا را تقاضاي ســال 98 که 2۶ هــزار و 2۶8 نفر بوده در نظر 
بگیریم 17 درصد آن 44۶5 نفر مي شود که مشخص مي کند در سال 99 تعداد بیشتري 
از متقاضیان طلاق به ســازش دســت یافته اند. باید در نظر داشته باشیم که بخشي از 
دعاوي و اختلافات زوجین بر سر نفقه و تمکین است که به سامانه تصمیم وارد نشده و 

به مراکز مربوطه مددکاري ارجاع مي گردد.
وي افزود: کساني به سامانه تصمیم وارد مي شوند قصدشان طلاق است و در ابتدا خیال 
ســازش ندارند، اما تعدادي از آن ها با تلاش مشــاوران و مددکاران ما و حل مشکلات 
طرفین، راه ســازش در پیش مي گیرند. گفتنی است میزان طلاق هاي توافقي نسبت به 
کل طلاق ها در ســال 99، ۶0 درصد است. همچنین 8 درصد تقاضاها با درخواست زوج 

و 32 درصد با درخواست زوجه انجام شده است.
حاجی پور در خصوص میزان کلي تقاضاي طلاق در طول عمر 5 ساله ي سامانه تصمیم 
گفت: از خرداد ماه 95 که ســامانه تصمیم در خراســان رضوي راه اندازي شده تا پایان 
اســفند 1399 یعني در فاصله 57 ماه، در مجموع 113 هزار و 973 نفر در این ســامانه 
تقاضاي طلاق خود را ثبت کرده اند. بر اســاس برآوردهاي مــا روزانه به طور میانگین 
150 نفر در سامانه طلاق ثبت درخواست مي کنند و براي اینکه افراد پشت نوبت سامانه 
نباشــند. ما تا سقف 200 نفر در روز ســامانه را آماده ي بارگذاري نموده ایم و به همین 

جهت، در حال حاضر، هیچ کس پشت نوبت سامانه نیست.
مســئول برنامه  کاهش و کنترل طلاق بهزیســتي در زمینه آمار افزایشــي یا کاهشي 
طلاق در استان گفت: با توجه به اینکه در سال هاي گذشته جمعیت سیر نزولي داشته و 
همزمان، نرخ ازدواج نیز کاهش یافته؛ بنابراین نتیجه مي گیریم که طلاق مانند سال های 
قبل، روند افزایشــي طي مي کند و با تمام تلاشــي که صورت مي گیرد. هنوز موفق به 

کاهش این آمار نشده ایم.

ادامه تعطیلی مراکز تعویض پلاک تا 
نارنجی شدن شهرهای قرمز

معاون اجتماعی پلیس راهور نیروی انتظامی گفت: مراکز تعویض پلاک در شــهرهای 
قرمز به دلیل پیشگیری از شیوع کرونا تا نارنجی شدن این شهرها تعطیل است.

ایرنا نوشــت: عین الله جهانی با بیان اینکه »نوبت های رزرو ابطال شده و پس از عادی 
شــدن شرایط در شهرهای قرمز، ثبت نام جدید صورت می گیرد« اظهار کرد: با نارنجی 
شدن شــهرهای قرمز، فعالیت مراکز تعویض پلاک نیز از ســر گرفته می شود. افرادی 
که برای تعویض پلاک به صورت سیســتمی ثبت نام کرده اند باید بعد از نارنجی شــدن 

شهرهای قرمز بار دیگری برای ثبت نام اقدام کنند.

اعمال قانون بیش از ۶000 خودرو در 
ورودی شهرستان های قرمز و نارنجی

جانشــین پلیس راه خراســان رضوی از اعمال قانون بیش از ۶ هــزار خودرو در مبادی 
ورودی شهرســتان های با وضعیت نارنجی و قرمز این استان از 18 فروردین ماه تاکنون 

خبر داد.
ایسنا نوشــت: محمد قانعی نژاد در خصوص میزان اعمال قانون صورت گرفته از ابتدای 
وضعیت قرمز شهرســتان ها در خراسان رضوی اظهار کرد: در راستای مصوبه ستاد ملی 
کرونا ورود خودروهای غیربومی به شهرســتان هایی بــا وضعیت نارنجی و قرمز ممنوع 
است. از 18 فروردین ماه که وضعیت کرونایی شهرستان مشهد از رنگ نارنجی به رنگ 
قرمز تغییر کرده اســت، 18 هزار و 590 تذکر بــه ورود خودروهای غیربومی در مبادی 

ورودی شهرستان های نارنجی و قرمز داده شده است.
جانشین پلیس راه خراسان رضوی افزود: از این میزان 15 هزار و 330 خودرو نیز بازگشت 
داده شده اند، هزار و 858 خودرو اعمال قانون 500 هزار تومانی و 4 هزار و 150 خودرو 

در سراسر خراسان رضوی یک میلیون تومان اعمال قانون شده اند.
قانعی نــژاد تاکید کرد: در صورت عدم رعایت صحیح پروتکل های بهداشــتی توســط 
مردم و تداوم شــیوع کرونــا، این طرح کماکان پا برجا خواهد بــود، مگر این که تعداد 
فوتی های ناشــی از شیوع ویروس کرونا کاهش یابد. پلیس راه در رابطه با لغو و یا تداوم 
ممنوعیت های تردد تصمیم گیرنده نیست و تنها به اجرای تصمیمات ستاد ملی و استانی 

کرونا می پردازد.

وجود »تریاک« در یک داروی گیاهی کرونا
مدیرکل درمان و حمایت های اجتماعی ســتاد مبارزه با موادمخدر درخصوص شــربت 
گیاهی ضد کرونا که توســط صدا و سیما تبلیغ شــده و همچنین اظهاراتی درخصوص 
استفاده از اپیوم در ترکیبات این داروی گیاهی توضیحاتی ارائه کرد و گفت: بررسی ها از 
میزان تریاک داخل این شربت نشان می دهد که با مجوز سازمان غذا و دارو مقدار 2 در 
1000 معادل دو دهم درصد تریاک به این دارو اضافه شده است، و از نظر دارویی نظیر 
ترکیبات کدئین، قرص دیفینوکسییلات و شــربت دکسترومتورفان و اکسپکتورات )که 

داخل شان مخدر است(، در حدی مجاز و با نسخه پزشک قابل ارائه است.
ایســنا نوشت: رضا تویســرکان منش با اشاره به شــربت گیاهی »آلرگارد« برای درمان 
بیماری کرونا و میزان تریاکی که در ترکیبات این دارو مورد استفاده قرار گرفته افزود: به 
ادعای سازمان غذا و دارو غلظت تریاکی که داخل این شربت وجود دارد در حدی نیست 
که شــربت تریاک تلقی شود و بسیار رقیق شــده است و می تواند برخی از علائم کرونا 

مانند سرفه و درد را مدیریت کند و این با مجوز سازمان غذا و دارو است.
به گفته وی، بررسی های ما نشــان می دهد که جای نگرانی نیست و میزان اپیومی که 
داخل آن استفاده شده کمتر از محدوده مجاز است و موجب اعتیاد نمی شود. گرچه لزوم 
افزودن ترکیبــات مخدر نظیر کدئین و تریاک به داروهای متعددی که برای تســکین 
علائم ســاده نظیر درد خفیف و ســرفه استفاده می شــوند جای سئوال و تعجب است. 
توصیه می شــود مراجع علمی و مســئول نظیر وزارت بهداشت و ســازمان غذا و دارو 
اجازه ندهند که شــرکتهای داروســازی با هر بهانه ای از ترکیبات تحت کنترل و مخدر 
در داروهای معمول اســتفاده کنند.مدیرکل درمان و حمایت های اجتماعی ستاد مبارزه با 
موادمخدر بیان کرد: همچنین این را هم گفت که ترکیبات اصلی اســتفاده شده در دارو 
شــامل گیاهانی مثل سیر، مرزه، آویشــن، رازیانه، گلپر و میخک است که ظاهراً برای 
تســکین علائم بیماری کووید-19 به کار می رود در مورد اثربخش بودن دارو و موارد 
مصرف و پروتکل استفاده از آن می بایست وزارت بهداشت پاسخگو باشد ولی از نظر ما 

افزودن ترکیبات مخدر به آن ولو در مقیاس ناچیز سودبخش نیست.

خبر

رئیس انستیتو پاستور در دانشگاه علوم پزشکی اصفهان:

تجربه کرونا نشان داد واکسن مسئله حاکمیتی است

بهترین زمان برای انجام تست »PCR« چه زمانی است؟ 

پرواز به هند با بلیت ۱۳۱ میلیونی!

رئیس انســتیتو پاســتور ایران گفت: تجربه کرونا نشان داد 
واکسن مسئله حاکمیتی اســت و گاهی نمی توان به بیرون 
نگاه کرد و نگاه به خارج از مرزها اشــتباهی کشــنده است 
و پشــیمانی خواهد داشــت بنابراین باید به داخل اتکا کرد. 
25 سال در ساخت واکســن عامل بودیم ولی کرونا با همه 
مشــکلات در واکسن ســازی موفقیت بزرگی رقم زد و 20 

سال جلو افتادیم.
خبرآنلاین نوشــت: علیرضا بیگلری در بیست وسومین آیین 
پویش ره ســلامت و آغاز فاز سوم کارآزمایی بالینی واکسن 
کرونا، )انستیتو پاســتور ایران_انستیتو فینلای کوبا( که در 
دانشگاه علوم پزشکی اصفهان برگزار شد، اظهار کرد: تقارن 
آغاز فاز ســوم کارآزمایی بالینی واکسن انستیتو پاستور ایران 

را با ماه مبارک رمضان و روز پژوهش، فناوری، پشــتیبانی و 
مانع زدایی در جهت ســاخت جهانی عادلانه را به فال نیک 

می گیریم.
وی ادامه داد: زمانی کرونا شروع و مشخص شد اولین گلوگاه 
تشــخیص است، با دستور وزیر بهداشــت مسئله تشخیص 
به انســتیتو پاستور ایران واگذار شــد. این موسسه در زمینه 
تشخبص کاری کرد که کشور آبرومندانه از این مشکل خارج 
شــود و امروز در امر تشــخیص در دورتریــن نقاط بیش از 
400 آزمایشــگاه داریم که همه مسلط به انجام سخت ترین 
آزمایش هستند. این درحالی که روزهای ابتدایی تنها انستیتو 
پاســتور تشــخیص می داد کیت ها را وارد می کردیم ولی 
در موسســه آن را بومی و الان حتــی صادر می کنیم و این 

افتخاری برای ما اســت.بیگلری در ادامه عنوان کرد: رئیس 
انستیتو پاستور فرانسه در پیامی اعلام کرد که: درست است 
جشن صدســاله را نتوانستید برگزار کنید ولی هیچ حادثه ای 
به این اندازه نمی توانســت به این اندازه در حرکتی جهادی، 
نقش انستیتو پاستور ایران را درون و بیرون مرزها مشخص 
کند. بعد از ورود به مباحث کیت تشــخیص، با دستور وزیر 
بهداشت وارد حیطه واکسن شدیم. حرکت جهادی فراگیری 
که انستیتو پاستور آن را آغاز شد،  منجر به ۶ طرحی شد که 
درحال پیشرفت اســت.به گفته وی، واکسن انستیتو پاستور 
ویژگی های متمایزی دارد که با دیگر واکسن ها آن را متمایز 
می کند. در این واکســن قطعات مختلــف ویروس کرونا بر 
روی یک قطعه نصب شــده و ایمنی زایی را بســیار موثرتر 

می کند تا با چندین جهش بتوانیم مقابله کنیم. این واکســن 
دوز یادآور داشــته و اکنون فایزر و شرکت های دیگر شروع 
به این کار کرده اند، اما این اولین واکســن دنیا اســت که 
یادآور خودش را همراه دارد و افرادی که قبلا واکسن گرفته 
اند یادآوری واکســن می تواند چندین برابر سیستم ایمنی را 

تحریک کند و کارآمدی بسیار بالایی خواهد داشت.
بیگلری ادامه داد: تجربه کرونا نشــان داد واکســن مسئله 
حاکمیتی اســت و گاهی نمی توان به بیرون نگاه کرد و نگاه 
به خارج از مرزها اشــتباهی کشنده است و پشیمانی خواهد 
داشــت بنابراین باید به داخل اتکا کرد. 25 سال در ساخت 
واکســن عامل بودیم ولی کرونا با همه مشکلات در واکسن 

سازی موفقیت بزرگی رقم زد و 20 سال جلو افتادیم.

معــاون درمــان ســتاد مقابلــه بــا کرونای 
تهران با اشــاره به این که بهــار فصلِ غالب 
ســرماخوردگی نیســت، گفت: تمــام علائم 
منتسب به ســرماخوردگی، علائم کرونا تلقی 
می شوند. افرادی که بیش از 48 ساعت علائم 
ســرماخوردگی دارند باید برای آزمایش pcr به 
مراکز 1۶ ساعته یا 24 ساعته بهداشت مراجعه 
کنند.فارس نوشــت: نادر توکلی معاون درمان 
ســتاد مقابله با کرونای تهران بــا بیان اینکه 

»عمده تظاهرات بیماری کرونا به درگیری های 
ریوی و تنفســی مربوط می شوند« گفت: تنگی 
نفس و گلودرد و احتقان بینی و تب شایع ترین 

علائم بیماری کرونا هستند.
معاون درمان ســتاد مقابله بــا کرونای تهران 
با اشــاره به این که برخــی از بیماران عوارض 
گوارشی را تجربه می کنند، توضیح داد: استفراغ 
و اسهال های مقاوم به درمان – در زمان بیش 
از 48 ســاعت – از مهم تریــن علائم بیماری 

کرونا هســتند. عده ی محدودی از مبتلایان به 
کرونــا با علائم درگیری قلبــی – ضربان بالا 
و درگیری ماهیچه قلــب -  به مراکز درمانی 
مراجعــه می کنند. ویروس کرونــا در بدو ورود 
به بدن علامت هایی شــبیه به سرماخوردگی را 

ایجاد می کند.
وی بــا بیــان ایــن کــه »کوفتگی بــدن از 
عنوان  است«  کرونا  علامت های  شاخص ترین 
کــرد: از دســت دادن بویایی یکــی از علائم 

اختصاصی این بیماری اســت. در دو ماه اخیر 
اکثر افراد به ویروس جهش یافته مبتلا شده اند 
و باید توجه داشــت که فاصله  شــروع بیماری 
و بدحالی در ویروس جهش یافته بســیار کوتاه 

است.
توکلی خاطر نشــان کرد: با توجــه به این که 
بهار فصل ســرماخوردگی نیســت تمام علائم 
منتسب به ســرماخوردگی، علائم کرونا تلقی 
می شــوند. عموم مردم باید به محض مشاهده  

کوچک تریــن علامت ســرماخوردگی یا کرونا 
محدودیت های قرنطینه و جداسازی را به طور 

جدی رعایت کنند.
معاون درمان ســتاد مقابله بــا کرونای تهران 
ادامه داد: افرادی که بیش از 48 ساعت علائم 
ســرماخوردگی دارند باید برای آزمایش pcr به 
مراکز 1۶ ساعته یا 24 ساعته بهداشت مراجعه 
کنند. بنابراین قبل از بررسی اولیه و انجام تست 

pcr مراجعه به بیمارستان ضرورت ندارد.

کشوری  هواپیمایی  ســازمان  ســخنگوی 
پرواز های کانکشــنی روی برخی  دربــاره 
ایرلاین هــای خارجی از تهــران به دهلی 
گفت: مردم می توانند با پرواز های کانکشنی 
ایرلاین های خارجی به هند ســفر کنند، اما 
تا اطلاع ثانوی و تغییر نکردن مصوبات در 
این زمینه هیچ یک از مسافرانی که به هند 

و پاکستان یا کشور های ممنوعه سفر کرده 
اند اجازه ورود به کشــور را ندارند.در حالی 
که پرواز های هند و پاکستان از روز گذشته 
به دلیل شــیوع ویروس کرونا ممنوع اعلام 
شد. برخی از ســایت های فروش اینترنتی 
همچنــان بلیت فروشــی خــود را متوقف 
نکــرده و قیمت های نجومی بــرای آن از 

هشت میلیون تومان تا 131 میلیون تومان 
گذاشته اند.

ایســنا نوشت: محمد حسن ذیبخش با بیان 
اینکه »براساس تصمیم وزارت بهداشت در 
خصــوص پروتکل های مراقبت بهداشــتی 
مرزی در مســافرت های هوایی و همچنین 
شناســایی ویروس جهش یافتــه کرونا در 

آن کشــورها، کلیه پرواز ها به و از دو کشور 
هند و پاکستان از ساعت 24 امشب ممنوع 
می شــود« اظهار کرد: پرواز برنامه ای بین 
ایــران و هند وجود نــدارد و در حال حاضر 
پرواز ها محــدود و به صورت موردی انجام 
کانکشن  مسافر  پذیرش  همچنین  می شود. 

از کشور های مذکور نیز ممنوع خواهد بود.

این ممنوعیت در حالی ابلاغ شد که برخی 
ســایت های اینترنتی، اقــدام فروش بلیت 
پرواز های تهران - دهلی و دهلی  تهران 
می کنند و جالب این که قیمت های نجومی 
و عجیــب و غریبی برای آن مشــخص و 
اعلام کرده اند که از هشت میلیون تومان تا 

131میلیون تومان متفاوت است.

دیدگاه علوم پزشکی مشهد در رابطه با عزاداری های شب های قدر؛

تأکید ما بر عبادت فردی است
دســت  به  آمار  آخرین   

نی
 تنا

طمه
فا

گار
خبرن

آمــده از میزان ابتلا و 
مرگ ومیر در کشــور 
اوضاع  نشــان دهنده 
بیماری  این  نامساعد 
در ایــران اســت. فوت 
49۶ نفر از هموطنانمان 
در روز گذشــته رکــورد 
جدید از میزان فوتی های 
نشان  را  در کشور  کرونا 
که  رکــوردی  می دهد؛ 
احتملا به گفته متخصصان این حوزه تا دو 
هفته دیگر نیز ممکن است ادامه دار باشد. از 
کرونــای هندی  دیگر وضعیــت  ســوی 
نگرانی های بســیاری را بــرای ورود این 
بیماری در کشور به وجود آورده است. اخیرا 
رییس جمهور به اســتانداران شــرق کشور 
هشــدار داده که »ویروس هندی را جدی 
بگیرنــد؛ زیرا از همه ویروس ها خطرناک تر 
اســت و بداننــد کــه تکلیــف بزرگی به 
عهده شــان است که این ویروس خطرناک 

وارد کشور نشود.«
به گزارش روزنامه »صبح امروز« وضعیت 
خراســان رضوی نیز چندان مساعد نیست. 
به طــوری که آمار فوتی های این اســتان 
دورقمی شده اســت. تمام این شرایط این 
دغدغه را ایجاد می کند که مسئولان استانی 
و شــهری چه تدابیری برای وضعیت فعلی 
خراســان رضوی و مشهد در نظر گرفته اند. 
آیا می توان این امید را داشت که به زودی 
اوضاع تحت کنترل قــرار گیرد یا خیر؟ در 
این راستا مهدی قلیان اول، معاون دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد به این پرسش ها پاسخ 

می دهد.
  وی در مورد تدابیر اندیشــیده شده برای 
عزاداری در شــب های قدر، اظهار می کند: 
در مورد عزاداری شــب های قدر جلسه ای 
با حضور رییس ســازمان تبلیغات اســتان، 
کرم پور رییس ســازمان تبلیغات اســلامی 
مشــهد و طباطبایــی رییــس هیئت های 
مذهبی ســازمان تبلیغات استانی انجام شد. 
در این جلسه مقرر شد که بیش از 30 نقطه 
در مناطق مختلف مشهد به صورت خیابانی 
فرش یا صندلی گذاشــته شــود و مردم با 
حفــظ فاصلــه اجتماعی و رعایــت کامل 
پروتکل های بهداشتی در این مراسم حضور 
پیدا کنند تا این مراسم در فضای باز و بدون 

استرس برگزار شود.
بــه گفته قلیان، قبل از ایــن تصمیم، همه 
ما تأکید بر عبادت فــردی در منزل داریم، 

ولی اگر کسی تمایل به عبادت دسته جمعی 
داشت فقط در فضای باز و بارعایت بهداشت 
باید عزاداری کند. همچنین پخش هرگونه 

نذری در این شب ها ممنوع می باشد.
مراقبت های ویژه در مرز دوغارون لحاظ 

شود
معاون دانشگاه علوم پزشکی مشهد در مورد 
مراقبت های علوم پزشــکی و اســتانداری 
برای جلوگیــری از ورود ویروس هندی به 
اســتان توضیح می دهد: ما تأکید جدی بر 
این داریم که باید مراقبت های ویژه در مرز 
دوغارون بیشــتر از قبل باشــد و نیروهای 
مرزی  بهداشــتی  پایگاه های  بــا  مرزبانی 
همکاری بیشتری داشــته باشند. همچنین 
قرار اســت افراد و موارد مشــکوک، حتی 
با داشــتن کارت ســلامت هم  تست و در 

صورت لزوم آزمایش بدهند. 
ممکن است ویروس هندی از طریق هوا 

وارد کشور شود
قلیان در پاســخ به این پرســش که تا قبل 
از ورود ویــروس هندی چند درصد از مردم 
واکسینه خواهند شــد، می گوید: ورود این 
ویروس به کشــور اصلًا قابــل پیش بینی 
نیست. ویروس هندی یک ویروس تنفسی 
بوده که ممکن است از به عنوان مثال مرز 
را ببندیم از هوا به هر طریقی وارد کشــور 
 شود. مردم باید با آرامش در حفظ و مراقبت 
از خود در برابر ویــروس، مثل قبل و حتی 
بیشــتر از قبل باشند و پیشگیری و مراقبت 
در برابر این ویروس هم مثل ویروس های 
انگلیســی و ... اســت. راه های انتقال این 
ویروس هم مثل ویروس های قبل است که 

مردم باید از تجمع جلوگیری کنند.

معاون علوم پزشــکی درباره واکسینه شدن 
85 درصــد از کادر درمان توضیح می دهد: 
امروز مرحله آخر گام اول واکسیناسیون کادر 
بهداشــت و درمان است. بیش از 85 درصد 
از پرسنل بهداشتی واکسینه شدند و پرسنل 
درمان بخش دولتی و نیروهای پشــتیبانی 
آن ها هم به همین مقدار واکســینه شدند. 
بیمارســتان های خصوصی،  درمــان  کادر 
انتظامــی و تأمین اجتماعی کــه در کرونا 
بودند واکســینه شدند. بیش از 70 درصد از 
پرســنل کلینیک ها و داروخانه ها نیز مورد 
قرار گرفتند.قلیان در مورد  واکسیناســیون 
واکسیناسیون عمومی توضیح می دهد: قرار 
بر این شد که از 7 اردیبهشت واکسیناسیون 
برای افراد 80 سال به بالا با فراخوان تلفنی 
در مراکز مشخص شده انجام شود. کسانی 
که پرونده ســلامت خانــوار ندارند نگران 
نباشند؛ زیرا قرار است سایتی برای ثبت نام 
این افراد راه اندازی شــود تا در فهرســت 
فراخوان قــرار بگیرند. این حق عموم مردم 
است و همه از این واکسن برخوردار خواهند 
شد.به گفته وی، 38000 سالمند بالای 80 
سال فعال در ســامانه داریم که تا واکسینه 
شدن این افراد سایت راه اندازی خواهد شد.

واکسن اسپوتنیک روسی نداریم
معاون علوم پزشــکی مشــهد در مورد نوع 
واکســنی که قرار اســت به مــردم تزریق 
شــود بیان می کند: فعلا واکسن اسپوتنیک 
روســی نداریم. در حال حاضر سه واکسن  
ایرانــی موجود داریم که قرار اســت برای 
مردم تزریق شــود و در ادامه این روند هم 
هر واکسنی که مورد تأیید وزارت بهداشت 

باشد تزریق خواهیم کرد.

همچنین اخباری، مســئول روابط عمومی 
معاونــت درمان در مورد وضعیت پذیرش و 
ظرفیت بیمارســتان ها در این روزها تشریح 
می کند: قبل از شــیوع مــوج چهارم کرونا 
ما با بیمارســتان های استان و شهر مشهد 
هماهنگ کردیم که تمام بیمارستان ها باید 
در موقع شــیوع موج چهارم همکاری لازم 
را داشــته باشند تا بیماران کرونایی در تمام 
بیمارستان ها حتی بیمارستان های خصوصی 
تقسیم شوند. خوشبختانه  تأمین اجتماعی  و 
هنــوز ظرفیت پذیرش بیمــاران را داریم و 

امیدواریم اوضاع از این بدتر نشود.

 ما تأکید جدی بر این 
داریم که باید مراقبت های 
ویژه در مرز دوغارون بیشتر 
از قبل باشد و نیروهای 
مرزبانی با پایگاه های 
بهداشتی مرزی همکاری 
بیشتری داشته باشند. 
همچنین قرار است افراد 
و موارد مشکوک، حتی با 
داشتن کارت سلامت هم  تست 
و در صورت لزوم آزمایش 
بدهند

نمی توان 
فقط با بستن مرز 
از ورود آن به 
کشور جلوگیری 
کرد
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حسین سلیمی نیک
با قدم های خودم حل می شدم در کوچه ها

فحش می دادم به این تقدیر و می گفتم چرا
از تولد فال من را سایه ی نحسی گرفت

تا بسوزم، تا بسوزم، تا بسوزم بی صدا
در مسیر زندگی هر روز ترکم می کنند

آرزوها، دلخوشی ها، دوستان حتی خدا...
هیچکس تسکین تنها بودنِ یک مرد نیست

در جهان تنها همین سیگار می فهمد مرا
قامتم در سجده های هرشبم در هم شکست
خسته ام از بس به درگاهش دعا کردم دعا...

روز و شب شیرین ترین رویای عمرت مردن است 
وقتی از دنیا فقط تابوت می خواهد تو را

در وجودم تار و پود غصه می پیچد به هم
فرشی از کابوس می بافد دلم از واژه ها

ای دل از فرط جراحت حال و روزت خوب نیست
در غزل فریاد کن، شاید همین باشد دوا...

علی علی پور
اعتبار ماه آذر تار گیسوی شماست

ماه خود یک جلوه ای از معبد روی شماست
در جهان هر سو که رفتم مقصدی بودم ز مهر

صد هزاران مقصدم را راه بر سوی شماست
صد هزاران مثنوی صد شاه بیت هر غزل

خفته ی رقص هوا در عطر گیسوی شماست
شیخ ما گم کرد در پیری کلید کعبه را

در پس این کوچه هایی که خم کوی شماست
خوب می دانست دینی برتر از این عشق نیست

حال او مومن به اعجاز خم موی شماست
مادرم می گفت بختت تا خدا باشد پسر

طاق افلاک دعایش طاق ابروی شماست

پیوستن چهار شهر خراسان رضوی به شبکه 
شهرهای خلاق فرهنگ و هنر 

مدیر کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی خراسان رضوی از پیوســتن چهار شهر استان به شبکه 
شهرهای خلاق فرهنگ و هنر کشور خبر داد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به گزارش ایســنا، جعفر مروارید با اعلام این خبر، اظهار 
کرد: نخستین دوره معرفی شبکه شهرهای خلاق فرهنگ و هنر کشور با نگاهی آینده محور 
و آمایشــی در جهت توسعه عدالت فرهنگی و ترویج فرهنگ و هنر ایرانی اسلامی، تقویت و 
کاربردی ســازی زیرساخت های فرهنگی و هنری موجود و حمایت از طرح های خلاق برآمده 

در بسترهای بومی و محلی در سال 1389 آغاز به کار کرد.
وی ادامه داد: گام نخســت این اقدام، شناســایی ظرفیت های کالبدی و انسانی، داشته ها و 
بن مایه های فرهنگی و هنری در مناطق مختلف کشــور بود که با اعلان فراخوان در همان 
ســال آغاز شد و بیش از 3۶7 شهر از سراسر کشــور طرح ها و ایده های خود را به دبیرخانه 

جشنواره ارسال کردند.
مرواریــد تصریح کرد: پس از چندین مرحله ارزیابی و داوری آثار رســیده، 143 شــهر در 9 
موضوع ادبیات، موســیقی، صنایع دستی و ســنتی، هنرهای تجسمی، هنرهای نمایشی، مد 
و لباس، ســینما، رسانه و مطبوعات و چاپ و بســته بندی به مرحله پایانی اولین دوره شبکه 

شهرهای خلاق فرهنگ و هنر کشور راه یافتند.
وی با بیان این که »در این میان چهار شهر از استان خراسان رضوی موفق به کسب بالاترین 
امتیازات و رتبه برگزیده جهت حضور در شبکه شهرهای خلاق فرهنگ و هنر کشور شدند«، 
خاطرنشان کرد: بر این اســاس شهرهای نیشابور و تربت حیدریه به عنوان شهرهای خلاق 
حوزه ادبیات، شــهر قوچان به عنوان شهر خلاق حوزه موسیقی و شهر مشهد به عنوان شهر 

خلاق رسانه و مطبوعات معرفی شدند.
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی، اضافه کرد: ضمن تبریک این موفقیت به 
جامعه فرهنگی و هنری اســتان، مسئولان و مدیران شهری و شهرداری ها و ادارات فرهنگ 
و ارشاد اسلامی، امیدوارم این موفقیت، تداوم بخش حرکت های تاثیرگذار فرهنگی و هنری 

در استان، متناسب با شرایط نوین گام دوم انقلاب اسلامی باشد.

کافهشعر

خبر

همایش ملی ایران شناسی و میراث نوشتاری عربی در خراسان شمالی

اعتراض و خروج دو مستند ایرانی از جشنواره فیلم های کردی لندن

رئیس دانشــگاه کوثر بجنورد از 
ملی  برگزاری نخستین همایش 
ایران شناسی و میراث نوشتاری 
عربی در خراســان شــمالی به 
میزبانی دانشــگاه تک جنسیتی 

دخترانه کوثر بجنورد خبر داد.
بــه گــزارش روزنامــه »صبح 
امروز« و به نقل از ایســنا، دکتر 
علیرضا حســینی، با اشــاره به 
ملی  برگزاری نخستین همایش 
ایران شناسی و میراث نوشتاری 
عربی در اســتان، گفت: میراث 
ایران  بــرای  عربی  نوشــتاری 
شناسان گنجینۀ گرانبهایی است 

که می تواننــد از گوهرهای ناب 
آن برای شــناخت بیشتر و بهتر 
ایــران و ایرانی درگذر روزگاران 
بهره برنــد.وی با بیــان اینکه 
برگزاری همایشی مانند، ایران و 
ایرانی در میراث نوشتاری عربی، 
ایران شناسان را بیش از پیش با 
بازیابی  در  عربی  میراث  جایگاه 
اضافه  می سازد،  آشنا  تازه  اسناد 
این همایش  با برگــزاری  کرد: 
به آموزندگان زبــان عربی ارج 
و ارزش آموخته شــان را یادآور 
گشــته و نشــان می دهــد که 
می توانند چــه نقش بی همتایی 

در شــناخت تاریخ این مرزوبوم 
کهن داشته باشند.

ادامه  رییس دانشــگاه کوثر در 
ملی  همایش  نخســتین  گفت: 
میــراث  و  شناســی  »ایــران 

نوشــتاری عربی« نمایه شــده 
در پایــگاه اســتنادی ISC  در 
روزهــای 20 و 21 بهمــن ماه 
ســال جاری در دانشــگاه کوثر 
برگــزار خواهد شــد و صاحب 

نظران و علاقمنــدان می توانند 
مقالات خود را تــا 20 دی ماه 
به دبیرخانه همایش ارسال کنند.

ایرانشناســی و متون جغرافیایی 
متون  و  ایرانشناســی  عربــی، 
و  ایرانشناســی  عربی،  تاریخی 
متون دینی عربی، ایرانشناســی 
و متون فلســفی عربی، ترجمه 
از عربی به فارســی و برعکس 
)برگردان شــاهنامه به عربی و 
...(، ایرانشناســی در کشورهای 
عرب، ایرانشناسان عرب، اعراب 
و تمدن ایرانی و... از محورهای 

این همایش هستند.

و  شــب«  »فرزنــدان  مســتند 
آسمان،  »خورشــید  انیمیشــن 
محصــول  کاشــی«  خورشــید 
مرکز گسترش ســینمای مستند 
و تجربی از جشــنواره فیلم های 

کردی لندن خارج شدند.
بــه گــزارش روزنامــه »صبح 
امــروز« و به نقــل از  ارتباطات 
گسترش  مرکز  اطلاع رســانی  و 
تجربــی،  و  ســینمای مســتند 
جشــنواره فیلم های کردی لندن 
از ســال 2001 آغاز به کار کرده 
فیلم های  این جشنواره  در  است، 
و  انیمیشــن  کوتاه،  ســینمایی، 

مســتند که ارتبــاط مضمونی و 
محتوایی با فرهنگ کردی دارند، 

به نمایش در می آید.
به نظر میرسد جشنواره فیلم های 
کردی لندن با ترویج وبرجســته 
سازی مســایل  مورد مناقشه و 

بی پایه و مطــرح کردن آنها در 
بستر سینما و تمایز میان موقعیت 
سیاســی و فرهنگی مردمان کرد 
و ... در پی تثبیت بستر و الگویی 
اســت که در لایه های زیرین به 
پدیده  جدایی طلبی می پردازد و 

قرائتی وارونه از فرهنگ و هویت 
کــردی بــه عنــوان کهن ترین 
قومیت ایرانــی و منطقه را ارائه 

می دهد.
 فیلم مســتند »فرزندان شــب« 
نورانی پور  بهــروز  کارگردانی  به 
و انیمیشــن »خورشــید آسمان، 
زیبا  خورشــید کاشی« ســاخته 
ارژنــگ محصــول جمهــوری 
اســلامی ایــران هســتند، بــا 
جشــنواره های  به  هویت  همین 
مختلف راه یافتــه و تحت هیچ 
عنوان و شناســنامه دیگری معنا 
پیــدا نمی کنند. آنچه جشــنواره 

فیلم هــای کردی لندن به عنوان 
کردستان شــرقی )کشور سازنده 
این آثــار( از آن یاد کرده خلاف 
واقع، غیرحرفــه ای و حرکتی در 
جهت مخــدوش کردن هویت و 

اصالت این آثار است.
مرکز گسترش سینمای مستند و 
تجربی به عنوان تهیه کننده فیلم، 
با درخواستی رسمی که به اطلاع 
مسئولان جشــنواره رسیده، و به 
نشــانه اعتراض به این رویکرد، 
»فرزندان شــب« و »خورشــید 
آسمان، خورشید کاشی«را از این 

جشنواره خارج می کند.

نگاهی به ماندگارترین بازیگران زن در فیلم های تاریخی؛

از مهدعلیا تا زلیخا
درحــوزه تصویر یکی از 

ری
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بخش تریــن  لــذت 
ژانرهــا، ژانر تاریخی 
تمــام  در  و  اســت 
گذشــته  ســال های 
فیلم هــا و ســریال های 
این  در  زیــادی  بســیار 
است.  شده  ساخته  زمینه 
بتوان  شــاید  عبارتی  به 
فیلم های تاریخی را یکی 
و  بهتریــن  از 
پرطرفدارترین نمونه فیلم ها در تاریخ سینما 
و تلویزیــون بدانیــم. درواقــع هیچ چیز به 
اندازه ی تماشای یک فیلم یا سریال تاریخی 

دقیق به طرفداران این ژانر نمی چسبد.
بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« در ســه 
دهه اخیر موفقیت این دسته آثار که مبتنی یا 
برگرفته از دوره های خاص تاریخی هستند، 
عاملی در توجه به این ژانر و تولید آثار بیشتر 
و بهتر شده اســت و خوشبختانه فیلمسازان 
حرفه ای توجه ویژه ای به ســاخت این فیلم 
و ســریال ها داشــته  و برخی کارگردان ها 
با نگاه تیزبین شــان، فیلم هــای تاریخی را 
با نزدیک ترین فرم داســتانی بــه واقعیت، 
به تصویر کشــیده اند اما بی شــک بخشی 
از مانــدگاری یک اثر بــه بازیگران آن گره 
خورده اســت تا با هدایت صحیح کارگردان 

به درستی از ایفای نقش ها برآیند.
در ایــن بیــن نیــز بازیگــران مختلفی در 
فیلم های تاریخی به ایفــای نقش پرداخته 
و توانسته اند درخشش خوبی در این فیلم ها 
داشته باشند. ما در این گزارش از میان این 
بازیگران به درخشش بانوان بازیگر و بازی 
به یادماندنی آنها در فیلم ها و ســریال های 
تاریخی نگاهی اجمالی انداختیم که در ادامه 

مشاهده خواهید کرد.
ویشکا آسایش در نقش قطام

بدون تردید اگــر بخواهیم از میان بازیگران 
زن فیلم های تاریخی شخصیتی را نام ببریم 
که ماندگاری او تا ســال ها ادامه داشت و از 
پس بازی در نقش یک شــخصیت منفی به 
درستی برآمد یاد ویشــکا آسایش در نقش 
قطام در سریال امام علی)ع( می افتیم که بی 
شــک یکی از بهترین های آنهاست. ویشکا 
آســایش با بازی در نقش قطام درحالی که 
تنها 19 سال داشــت در مجموعه تلوزیونی 
امام علی )ع( به شــهرت رســید. شــروع 
فعالیت ســینمایی او بازی در فیلم ســاحره 
داود میرباقری، در سال 137۶ در نقش یک 
عروسک بود که در آن فیلم توانایی های خود 
را به رخ همگان کشــید و موافق و مخالفان 

زیادی پیدا کرد.
بســیاری از کارشناسان ســینمایی معتقدند 
بازی وی در ســریال مختارنامه و در نقش 
جعده همسر امام حسن)ع( تکراری بر نقش 
قطام در سریال امام علی)ع( است که ویشکا 

آسایش آن را به خوبی ایفا کرد.
»امام علی« با عنوان دیگر »شــهید کوفه« 
نام ســریالی تاریخی است که به کارگردانی 
داوود میرباقری در صدا و سیمای جمهوری 
اسلامی ایران تهیه و ساخته شده است. این 

سریال محصول سال 1375-1370 است.
کتایون ریاحی در نقش زلیخا

کتایون ریاحــی را می توان یکی از بازیگران 
زن ماندگار در تاریخ سینما و تلویزیون نامید 
که در هر نقشــی یکــی از بهترین هایش را 
به نمایش می گذارد اما یکی از ماندگارترین 
ایفای نقش در  نقش های کتایون ریاحــی، 
سریال یوســف پیامبر و در نقش زلیخا بود. 
سریالی که پس از سال ها هنوز هم بازپخش 

جندین باره آن مخاطب دارد و بســیاری را 
مجاب به دیدن می کند.

یوســف پیامبر نام یک مجموعه تلویزیونی 
پیرامون زندگی حضرت یوسف به کارگردانی 
فرج الله سلحشــور اســت. در این مجموعه 
مصطفی زمانی ایفاگر نقش یوســف است و 
نقش پدرش یعقوب را محمود پاک نیت ایفا 
می کند. شخصیت زلیخا که در حین مراحل 
فیلمبرداری بازیگر آن انتخاب شد را کتایون 
ریاحی و نقش عزیزمصــر پوتیفار هم جعفر 
دهقان بــازی کرده اند. از دیگــر بازیگران 
ایــن مجموعه نیز می توان به عباس امیری، 
نوروزی، مهوش  رحیم  جهانبخش سلطانی، 
صبرکن، الهام حمیدی، پروانه معصومی، لیلا 

بلوکات و... اشاره کرد.
به عقیده بســیاری هرچند نقشی که کتایون 
ریاحــی در ســریال »پــس از بــاران« و 
»پدرســالار« بازی کرد او را به شهرت قابل 
ملاحظه ای رســانده بود اما زلیخا آخرین و 

بهترین نقش این بازیگر زن بود.
کتایــون ریاحــی فعالیت هنری خــود را با 
نویســندگی برای کودکان آغــاز و با فیلم 
»خبرچین« به ســینما آمــد. وی با بازی در 
مجموعه »پدرسالار« توانست خود را مطرح 
کند و حضور او در  تلویزیونی »پس از باران« 
از او چهره ای شناخته شده ساخت. همچنین 
ســریال »شــب دهم« نیز از دیگر کارهای 
موفق این بازیگر سابق ســینما و تلویزیون 
است. فیلم های ســینمایی »دعوت«، »شام 
آخر«، »شیرین«، » این زن حرف نمیزند«، 
»جایی دیگر« و... نیز از همکاری های موفق 

او با کارگردانان سرشناس کشور است.
شبنم قلی خانی در نقش مریم مقدس

شــبنم قلی خانی بازیگــر آرام  با چهره ای 
محجــوب و محبوب اســت که با ســریال 

مریم مقدس و در نقش مادر عیســی مسیح 
وارد دنیای بازیگری شــد و توانســت یکی 
از بهتریــن نقش هایش را ایفــا کند. درواقع 
مریم مقدس ســکوی پرتاب این بازیگر به 
سمت موفقیت های بعدی و همچنین یکی از 
بهترین نقش های شبنم قلی خانی در طول 

دوره بازیگری او است.
داســتان این مجموعه درباره مردم اورشلیم 
است که به تب و تاب افتادند و همه از ظهور 
مسیحا سخن می گویند. ترس ظهور مسیح 
موعود، لرزه به اندام طاغوتیان انداخته است. 
اما به جای فرزندی که مردم، انتظار تولدش 
را می کشــند؛ دختری به دنیا می آید که او را 

مریم نام می نهند...
مجموعــه »مریم مقدس« محصول ســال 
1379 می باشــد و کارگردانی آن را شهریار 
بحرانــی بــر عهده داشــته اســت. در این 
مجموعــه، دیگــر بازیگرانی چــون محمد 
کاســبی، رویا تیموریــان، زنده یــاد پرویز 
ناصری،  افسانه  یاری،  پورحسینی، حســین 
جعفر دهقان، زهرا ســعیدی، شــیرین بینا، 
محســن زهتاب و تعــدادی از بازیگران نام 

آشنا به ایفای نقش پرداخته اند.
این هنرپیشــه و کارگردان که در تلویزیون، 
سینما و تئاتر فعالیت می کند، فعالیت هنری 
خــود را در ســال 137۶ با بــازی در تئاتر 
آنتیگونه در تئاتر شــهر تهــران آغاز کرد و 
ســپس با بازی در مجموعه های تلویزیونی 
مختلف و کارگردانی چندین فیلم مســتند و 

کوتاه و انیمیشن در این راه استوا رماند.
فخری خوروش در نقش مهد علیا

فخری خوروش از بازیگران قدیمی ســینما 
و تلویزیون اســت و در چهار دهه بازیگری 
بــا کارگردان های مطرح همکاری مســتمر 
داشــت و با این فعالیت، نام بهترین فیلم ها 

و ســریال ها و البته تئاترهــا و تله تئاترها را 
در کارنامه کاری خود یدک می کشــد. یکی 
از نقش های ماندگار او مهد علیا در ســریال 
»امیرکبیــر« اســت. او ســال ۶3 بالاخره 
پذیرفت ســریال بــازی کند و ایــن گونه 
شهرتش فراگیر شد. بعد از آن بین تلویزیون 
و ســینما در رفت و آمد بود و کارنامه اش را 

وزین تر می کرد.
از ســریال های  یکی  »امیرکبیر«  ســریال 
محبوب دهــه ۶0 تلویزیون در ژانر تاریخی 
است که پرویز زاهدی فیلمنامه آن را نوشته 
و سعید نیکپور آن را کارگردانی کرده است. 
البته ســعید نیکپور در این مجموعه در کنار 
ایــرج راد، محمد مطیع، فخــری خوروش، 
ژاله علــو و... نیز به ایفــای نقش پرداخت. 
این مجموعه تلویزیونی ســال 13۶3 ضبط 
و پخش آن از اردیبهشــت ماه سال 13۶4 
از شبکه یک سیما شروع شد. این مجموعه 
اولین بار چهارشــنبه شــب ها بعد از اخبار از 

شبکه اول پخش می شد.
این بازیگر پیشکسوت ابتدا وارد کار معلمی 
شــد و هنگام تدریس در کلاس در یکی از 
روزهــای آغازین فعالیتش، از طرف انجمنی 
به نام جامعه لیســانس ها انتخاب شد تا در 
تئاتر بازی کند. اولین تجربه او در این زمینه 
یکی از مهم ترین نمایشنامه های معروف بود: 

»دست های آلوده« اثر ژان پل سارتر!
درخشش او در این اجرا باعث شد از کارش 
اســتقبال به عمل آید و از او دعوت شد در 
نمایش های بعدی از جمله »محاکمه ماری 
دوگان« و »تاتیانا« هــم نقش ایفا کند که 
مجمــوع این فعالیت ها بــه انتخاب او برای 
بازیگری در فیلم »جنوب شــهر« در ســال 
1337 انجامیــد که آغــاز ورود او به عرصه 

فیلم و سینما محسوب می گردد.

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای
 به شماره   1400/1

نام و نشانی مناقصه  گزار : سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی – بجنورد – بلوار مدرس –  نبش مدرس 20 
عنوان مناقصه : خرید لوله خط انتقال آب کشاورزی روستای آقچ اسفراین

مبلغ برآورد اولیه :  4.415.580.000ریال و پرداخت به صورت اســناد خزانه اســلامی با ســر رســید 
1402/03/16

 محل تامین اعتبار:  ملی 
 زمان و محل دریافت کلیه اســناد : بعد از چاپ آگهی لغایت پایــان وقت اداری 1400/02/16 ، از طریق 
پایگاه ملی مناقصات و سامانه  تدارکات  الکترونیکی دولت setadiran.ir  لازم است مناقصه گران در صورت 
عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در 

مناقصه محق سازند .
زمان تحویل اسناد: مورخه 1400/02/26   پایان وقت اداری 

زمان گشایش قیمت ها: مورخه  1400/02/27  ساعت 18
حداقل رتبه و گرید مورد نیاز : شــرکت هــای تولیدی  دارای پروانه بهره برداری وفروشــگاه های دارای 

نمایندگی فروش
نشــانی محل تحویل و بررسی اسناد : سیستمی - سامانه  تدارکات  الکترونیکی دولت setadiran.ir میباشد 

. مرجع پاسخگویی دستگاه مناقصه گزار: مهندس حصاری 058-32260170
برای دریافت اسناد از سایت مذکور ، ثبت نام و ارایه کد کاربری و موجود بودن نام در فایل دریافت کنندگان  
اسناد  الزامی است و اطلاعات تماس جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز با شماره 021-41934 
و اداره کل صنعت و معدن خراسان شمالی با شماره 32225955-058 داخلی 225 آقای مروتی                                     

سایر اطلاعات و جزییات در اسناد مندرج میباشد .
هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه میباشد .             

سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی
شناسه اگهی 1126612
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عملیات احداث پارک خطی و پیاده راه کنار 
گذر کال خیام اجرایی شد 

شــهردار منطقه یک از اجرای عملیات احداث 
پارک خطــی و پیاده راه کنار گذر کال خیام در 

محدوده این منطقه خبر داد. 
به گزارش صبح امروز، کوروش باوندی در این 
خصوص گفت: به منظور زیباسازی محیطی و 
افزایش طــراوت در فضاهای بصری و ارتقای 
روحیه نشاط و شادابی در میان شهروندان این 
بوستان و گذرگاه در حاشیه کال خیام این منطقه 

انجام شد.
وی با اشــاره به سرانه کم منطقه یک در فضا 
های سبز شــهری افزود: این عملیات با هدف 
بهبود کیفی فضای سبز و افزایش سرانه محیط 
های طبیعی، ایجاد چشم اندازی زیبا و دلنشین 

همچنین طراوت بخشیدن به محیط شهری اجرایی شده است. وی همچنین اعتبار اجرای این 
پروژه را بالغ بر صد و بیســت میلیارد ریال ذکر کرد که هم اکنون با تلاش همکاران اجرایی از 

پیشرفت های قابل قبولی برخوردار بوده است.
شهردار منطقه یک ادامه داد: احداث فضاهای سبز طبیعی و بوستان ها ضمن افزایش جلوه های 
بصری در کلان شهرها موجب ایجاد نشاط در شهروندان نیز می شود که در راستای توسعه این 

فضاها از تمامی امکانات و پتانسیل های موجود بهره خواهیم برد.

اجرای عملیات لکه گیری و روکش آسفالت 
معابر فرعی منطقه هشت شهرداری

شهردار منطقه هشت از عملیات روکش آسفالت و لکه گیری فرعی های سطح منطقه خبر داد.  
به گزارش صبح امروز، حسین عبد الله زاده با بیان این خبر اظهار کرد: عملیات لکه گیری آسفالت 

سطح منطقه بطور مستمر در دست اجرا است.
وی افزود: با توجه به اینکه یکی از اولویت های مدیریت شهری ارائه خدمت رسانی مطلوب به 
شــهروندان است، در راســتای بهبود عبور و مرور همچنین بهبود سیما و منظر شهری با هدف 
خدمت رسانی شایسته به شــهروندان و تسهیل در امر تردد وسائط نقلیه، حدود دو هزار و 350 
متر مربع از فرعی های سطح منطقه شامل خیابان های فرعی بهشتی، امام رضا)ع(ثامن الائمه 
و زیر پل تقاطع جهاد با صرف حدود 275 تن آســفالت طی هفته گذشــته، توسط حوزه فنی و 

عمران صورت پذیرفت.
شــهردار منطقه هشــت بیان کرد: اجرای برنامه های عمرانی و خدماتی اعم از روکش آسفالت، 
ترمیم نوارهای حفاری، رفع نقاط آبگیر، هم ســطح ســازی دریچه ها و...از اولویت های اجرایی 

منطقه بوده است که پس از شناسایی این نقاط، عملیات عمرانی، اجرایی خواهد شد.

خیران حدود ۱۱ میلیارد ریال برای آبرسانی 
روستایی در خواف هزینه کردند

رییـس امـور آب و فاضـلاب خواف در اسـتان خراسـان رضوی گفت: با همکاری و مشـارکت 
خیران 10 میلیارد و 700 میلیون ریال برای آبرسـانی به سـه روسـتای این شهرسـتان مرزی 

شد.  هزینه 
بـه گـزارش روز دوشـنبه روابـط عمومـی امـور آب و فاضـلاب خـواف سـید حسـن رضاییان 
افـزود: بـا سـرمایه گـذاری بنیـاد خیریـه حـاج اکبـر ابراهیمی و بـا هزینه یاد شـده ۶ هـزار و 
300 متـر خـط انتقـال آب روسـتاهای خلط آباد، گرازی و هزار خوشـه با جمعیت هـزار و 780 
نفـر طـی پنـج ماه اجـرا و سـاکنان آن از نعمت آب شـرب پایدار و بهداشـتی برخوردار شـدند.

وی منابـع تامیـن آب روسـتائیان در ایـن مناطق را سـه حلقه چاه با دبی 14 لیتـر در ثانیه ذکر 
کـرد و ادامـه داد: آب ایـن روسـتاها  پیـش از این  از طریق خطوط  قدیمی تامین می شـد که  
عـلاوه بـر هـدر رفت، در تابسـتان و زمـان اوج مصرف، کمبـود و قطع آب را به همراه داشـت 

ولـی بـا اجـرای این طرح مشـکلات تامین آب آنها رفع شـد.
رییـس امـور آب و فاضـلاب خواف از خیران به عنـوان  بازوی توانمند حوزه آبرسـانی یاد کرد 
و گفت: رفع مشـکل کمبود آب ۶ روسـتای دیگر شهرسـتان مرزی خواف در دسـتور کار قرار 

دارد و عملیـات اجرایـی آنها به زودی آغاز می شـود.
شهرسـتان 150 هـزار نفـری خـواف با 82 هزار و 830 نفر جمعیت شـهری و ۶9 هـزار و ۶88 
نفر روستانشـین و با 123 کیلومتر مرز مشـترک با کشـور افغانسـتان در 2۶7 کیلومتری جنوب 

شرقی مشـهد واقع است.
83 روستای شهرستان خواف زیرپوشش خدمات امور آب و فاضلاب قرار دارند.

شهر
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معاون خدمات شــهری شهرداری مشهد، با اشــاره به پیشتاز بودن این کلانشهر در زمینه 
توسعه بوستان های کشــاورزی شــهری در ایران، از بهره برداری فاز اول دومین بوستان 
کشاورزی شــهری در تیر ماه سال جاری خبر داد.به گزارش صبح امروز، مهدی یعقوبی با 
اعلام این خبر اظهار داشت: عملیات احداث بوستان کشاورزی شهری مهندس شهرستانی، 
واقع در خیابان حر،  به عنوان دومین بوســتان کشاورزی شهری ایران پس از کشت پارک  
مشــهد، از سال گذشته آغاز شده و همچنان ادامه دارد.وی افزود: این بوستان در فضایی به 
وسعت بیش از 73 هکتار و با اعتباری بالغ بر 300 میلیارد ریال در حاشیه شهر مشهد در حال 
احداث اســت که تاکنون پیشرفت فیزیکی 22 درصدی داشته و بر اساس برنامه ریزی های 
صورت گرفته فاز اول آن در تیر ماه سال جاری آماده بهره برداری خواهد بود.یعقوبی خاطر 

نشــان کرد: بوستان های کشاورزی شــهری علاوه بر ایجاد فضایی مفرح برای شهروندان، عرصه ای برای تولید محصولات ارگانیک، 
افزایش مشارکت اجتماعی و کمک به معیشت خانواده هستند و با توجه به جایگاه مهم تولیدات محصولات کشاورزی در اقتصاد کشور،  

توسعه این نوع از بوستان ها به ویژه در مناطق حاشیه ای کلان شهرها، می تواند بستر مناسبی را برای اشتغال و رونق تولید فراهم سازد.

فرمانده نیروی انتظامی خراسان شمالی از دستگیری عامل زمین خواری به ارزش شش 
میلیارد و 500 میلیون ریال در بجنورد خبر داد. سردار سعید مطهری زاده در گفت و گو 
با ایسنا اظهار کرد: این زمین خواری در اراضی ملی منطقه بابا امان اتفاق افتاده و فردی 
اقدام به تصرف آن کرده و بخشــی از آن را به فروش گذاشته است.وی با بیان اینکه 
موضوع با در دستور کار ماموران اداره مبارزه با جرائم اقتصادی پلیس امنیت اقتصادی 
استان قرار گرفت افزود: با بررسی های انجام شده مشخص شد که این فرد دو هزار و 

150 متر مربع از این اراضی را تصرف کرده و در نهایت به فروش رسانده است.
وی با اشاره به اینکه این فرد با هماهنگی مقام قضائی دستگیر و به مقر انتظامی منتقل 
شــد، گفت: ارزش این مقدار زمین شش میلیارد و 500 میلیون ریال برآورد شده است.

فرمانده نیروی انتظامی خراسان شمالی با تاکید بر اینکه برخورد با افرادی که با قصد سودجویی اقدام به تصرف اراضی ملی می کنند 
با جدیت در دستور کار قرار دارد از شهروندان خواست تا در صورت اطلاع از اینگونه موارد بلافاصله مراتب را از طریق پل ارتباطی 

110 به پلیس اطلاع دهند.

تیرماه فاز اول دومین بوستان کشاورزی شهری بهره برداری می شود کشف زمین خواری نیم میلیاردی در بجنورد

در جلسه شورای اسلامی شهر مشهد مطرح شد:

4000 میلیارد تومان اعتبار برای حاشیه شهر مشهد
 مدیــر عامل ســازمان 
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بازآفرینی  و  عمــران 
شــهرداری  شهری 
مشــهد گفت: 4000 
اعتبار  تومــان  میلیارد 
بازآفرینی  و  احیــا  برای 
محلات حاشــیه شــهر 
مشهد تعریف شده است. 
مصطفی نعمتی، امروز ۶ 
اردیبهشت ماه در صد و 
بیست و هشتمین جلسه 
علنی پنجمین دوره شــورای اسلامی شهر 
مشهد با ارائه گزارشــی از اقدامات سازمان 
عمران و بازآفرینی فضاهای شهری مشهد، 
اظهار کرد: مشــهد با داشتن 5000 هکتار 
بافت فرســوده از نظر میزان بافت فرسوده 
دارای رتبه ســوم و از نظر ســکونت های 

غیررسمی رتبه دوم را در کشور دارد.
وی افزود: به منظور بازسازی این مناطق در 
۶ فراخوان، 120 شــرکت برای ایجاد دفاتر 
تسهیل گری متقاضی بودند که 32 شرکت 
انتخاب و دفتر تسهیل گری را در 32 محله 
هدف در کنار چهار دفتر تسهیل گری مرتبط 
با اســتانداری راه اندازی کردنــد. این دفاتر 
54 درصــد محلات هــدف و ۶۶ درصد از 
جمعیــت یک میلیونی ســاکن در محلات 
هدف بازآفرینی شــهری مشــهد را تحت 
پوشــش دارند. همچنین فراخوان ایجاد 13 
دفتر تسهیل گری جدید جهت تحت پوشش 
قراردادن محلات هدف باقی مانده منتشــر 

شده و این دفاتر امسال ایجاد خواهند شد.
نعمتــی تصریح کــرد: در کنــار 3۶ دفتر 
بافت های میدان  تســهیل گری پروژه های 
شهدا، آبکوه، عامل، بزرگراه آزادی، شهرک 
شهید بهشتی، رسالت و وکیل آباد نیز تحت 
نظرســازمان بازآفرینی فضاهای شــهری 

مشهد فعالیت می  کنند.
وی بــا بیــان این که »از ســوی شــورا و 
شهرداری بسته های مشوق برای نوسازی و 
احیاء بافت های فرسوده در نظر گرفته شده 

است«، خاطرنشان کرد: این مشوق ها 194 
پروانه با تخفیف 3 میلیــارد و 180 میلیون 
تومان صادر شده است. همچنین سال 99، 
بیــش از 215 میلیارد تومــان اعتبار برای 
پیشبرد پروژه های بازآفرینی محلات هدف 
هزینه شده است. 4000 میلیارد تومان اعتبار 
برای نوسازی و احیاء بافت های فرسوده واقع 

در حاشیه شهر پیش بینی می شود.
بازآفرینی  و  مدیرعامل ســازمان عمــران 
شهری شهرداری مشــهد بیان کرد: اواخر 
سال گذشته با پیگیری های شهردار مشهد، 
استاندار خراسان رضوی و جمعی از مدیران 
اســتانی از محلات هدف بازآفرینی از جمله 
شهرک های شــهید رجایی، شهید باهنر و 
بازدید کردند  اســماعیل آباد  همچنین کال 
و پــس از آن در جلســه ای 138 پــروژه با 
پیش بینی 4000 میلیارد تومان اعتبار برای 

احیا و بازآفرینی این محلات تعریف شد.
وی با اشاره به این که »این پروژه ها در ستاد 
بازآفرینی استان و همچنین ستاد بازآفرینی 
کشور تصویب و در هشت پهنه از بافت های 
فرسوده مشهد در حاشیه شهر اجرایی خواهد 
شــد«، عنوان کرد: از 4000 میلیارد تومان 
اعتبار در نظر گرفته شده برای این پروژه ها، 
1700 میلیارد تومان را شــهرداری مشهد و 
2300 میلیارد تومان دیگر توســط سازمان 
بازآفرینی فضاهای شــهری کشور و سایر 

بخش ها تامین خواهد شد.
نعمتی اضافه کرد: با دســتور شهردار مشهد 
از پایان سال گذشته در 14 محله پروژه های 
پاتوق  زودبازده شــامل لکه گیری آسفالت، 
محلــه، تامین نور و... با اعتباری بیش از 55 
میلیارد تومان آغاز شده و همچنان ادامه دارد.
رگ های مشهد با بیش از 750 هزار 

خودرو مسدود شده است
هــم چنیــن رئیــس کمیســیون عمران، 
حمل ونقل و ترافیک شــورای اسلامی شهر 
مشهد در نطق پیش از دستور صد و بیست و 
هشتمین جلسه علنی پنجمین دوره شورای 
اسلامی شهر مشهد با اشاره به افزایش 4.5 

برابری خودروها در شــهر مشهد در طی 15 
سال گذشته، گفت: رگ های شهر ما با بیش 

از 750 هزار خودرو مسدود شده است. 
مســعود ریاضی  با اشاره به روز ملی ایمنی 
حمل ونقل، اظهار کرد: 200 هزار خودرو در 
سال 1384 در مشــهد فعال بوده اند که در 
ســال 1398 این رقم به 900 هزار دستگاه 
رسیده است. در واقع آمار خودروهای داخل 
شهر 4.5 برابر شده است. رگ های شهر ما با 
بیش از 750 هزار خودرو مسدود شده است 
و سمن های محیط زیست به این مقوله باید 

تمرکز ویژه داشته باشند.
کاهش  5 درصد مرگ و میر ناشی از 

تصادفات در مشهد
وی بیان کــرد: با وجود این افزایش خودرو، 
اقداماتــی شایســته ای انجام شــد و تعداد 
فوتی های ناشــی از تصادف در سال 1384، 
484 نفر بودند که در ســال 1398، به 232 
نفر رسید و این کاهش 5 درصد مرگ و میر 

ناشی از تصادفات را نشان می دهد.
و  رئیس کمیســیون عمــران، حمل ونقل 
ترافیک شورای اسلامی شهر مشهد گفت: 
در ســال گذشته 49 درصد تلفات مربوط به 
عابر پیاده و 31 درصد تلفات مربوط به موتور 
ســیکلت بوده و در واقــع 80 درصد تلفات 
تصادفات در شهر مشهد مربوط به عابر پیاده 
و موتور ســیکلت بوده است، البته 20 درصد 
سایر آمار نیز شامل تلفات ناشی از تصادفات 

دوچرخه نیز می شود.
سرعت غیرمجاز عامل 23 درصد 

تصادفات
وی ادامــه داد: 23 درصــد تصادفات بر اثر 
ســرعت غیر مجاز رقم می خورد. بر اساس 
بررســی ها تصادف با سرعت 80 کیلومتر بر 
ساعت شــانس زنده ماندن عابر پیاده را به 
20 درصد کاهش می دهد. حال اگر سرعت 
متوسط داخل شهر تنها 5 درصد کاهش یابد 
تصادفات منجــر به فوت 30 درصد کاهش 
پیدا خواهد کرد. بر این اســاس باید سرعت 

تردد در شهر را کم کنیم. 

ریاضــی ادامــه داد: اقدامات پیشــگیرانه 
شــهرداری و پلیس منجر به کاهش ســه 
درصدی مرگ شــده و در حــوزه عابر پیاده 
به کاهش 5 درصدی تلفات رســیده ایم. با 
توجه به این مقوله ها می توان اســتنباط کرد 
کــه پرداختن به برخــی از پروژه ها باید در 
اولویــت قرار بگیرد. پــروژه حق تقدم عابر 
پیاده پروژه ای بســیار ارزنده بود که قرار بود 
در قالب آن 240 تقاطع شــهر شهر مشهد 
اصلاح شــود. بر این اساس تا انتهای سال 
1399، 100 تقاطع اجرایی شد و برای سال 
جاری 40 تقاطع در نظر گرفته شده که این 
آمار نسبت به سال های گذشته افت کرده و 
مدیریت شــهری در این خصوص گامی به 

عقب برداشته است.
وی به موضوع پیاده روســازی در این دوره 
اشــاره کرد و افزود: در حوزه پیاده روسازی 
شاهد جدی شــدن نهضت پیاده روسازی در 
دوره شورای پنجم بودیم. احترام به پیاده رو 
مداری، احترام به انســان و انسان محوری 
اهمیت دارد که در این دوره به خوبی به آن 

پرداخته شد.
و  رئیس کمیســیون عمــران، حمل ونقل 
ترافیک شورای اسلامی شهر مشهد با بیان 
این که »در چهار ســال گذشته به اندازه 10 
ســال پیش از آن پیاده رو ساختیم«، تاکید 
کرد: مشــهد به ۶ میلیون و 500 متر هزار 
مربع به سازی پیاده رو احتیاج داشت. تا سال 
1397 یک میلیــون و 200 هزار مترمربع از 
این میزان اجرایی شده بود و تا انتهای سال 
1400 این رقم بــه دو میلیون و 200 هزار 
متر مربع خواهد رسید. در واقع هر سال سه 
میلیارد تومان برای به سازی پیاده روهای اجرا 

شده در سال های قبل هزینه کردیم.
هم چنین حیدری رئیس شورا اسلامی شهر 
مشــهد با اشــاره به در پیش رو بودن روز 
شــوراها ادامه داد: شوراها یکی از مهم ترین 
جلوه های مردم ســالاری دینی اســت. 22 
سال پیش دولت اصلاحات، بخشی از قدرت 
اجرایی اداره شــهر را به شوراها واگذار کرد. 

در این مدت نظام شــورایی باید قدرتمندتر 
می شــد، اما نه تنها اختیارات شوراها در این 
مدت افزایــش نیافت بلکه ایــن اختیارات 

کاهش نیز یافت.
رییس شورای اسلامی شــهر مشهد ادامه 
داد: در این دوره شــورای شهر مشهد علاوه 
بــر انجام اقدامات بســیار خــوب در حوزه 
پروژه هــای عمرانــی، در حوزه های حقوق 
شهروندی، حاشیه شهر و حوزه محیط زیست 
نیز اقدامات مهمی را اجرایی کرد که بخش 
زیادی از پروژه ها بر اســاس مطالبات مردم 

بود. 
مهم ترین مصوبات این جلسه شورا

هم چنین اصــلاح ضوابط اعتبار پروانه های 
ســاختمانی از دیگــر مصوبات شــورا بود. 
براساس اصلاحیه بند یک، اعتبار پروانه های 
ســاختمانی صــادره بعد از یــک فروردین 
98 دائمی بوده و متقاضی می بایســت پس 
از صــدور پروانه یا مجوز شــروع عملیات 
ســاختمانی، در مهلت منــدرج در پروانه یا 
مجوز صادره، نسبت به اتمام عملیات و اخذ 
گواهی پایان ساختمان اقدام نماید.  همچنین 
در  صورت عدم اتمام عملیات ساختمانی در 
مهلت مقرر، شــهرداری مشهد مکلف است 
از کل زیربناهای مشمول عوارض نوسازی 
مندرج در پروانه ساختمانی، مطابق با قانون 
نوسازی و عمران شهری، عوارض نوسازی 
سالانه را بر اساس مفاد پروانه صادر، اخذ و 
مجوز شروع عملیات ساختمانی را برای یک 

دوره ساخت دیگر تمدید و صادر نماید.
در ادامه این جلسه لایحه صلح و تهاتر جرایم 
تاخیر مجمع خیرین مسکن ســاز در پروژه 

های پایداری، سبحان و ابرار تصویب شد.
لایحه تهاتر سهم الشــرکه شرکت توسعه 
عمران بیمه با پروژه موســوم بهK2 واقع در 
خیابان کوهســنگی از دیگر مصوبات امروز 

شورای شهر مشهد بود.
همچنیــن در این جلســه لایحه اصلاحیه 
قرارداد مرمت احیا و نگهداری و بهره برداری 

از خانه تاریخی پیشه وران تصویب شد.

معاون خدمات مشــترکین و درآمد شــرکت آب و 
فاضلاب خراسان شمالی از شناسایی 980 انشعاب 

غیر مجاز در این استان در سال گذشته خبر داد. 
محمدرضا شــیردل در گفت و گو با ایســنا، گفت: 
طی بررســی های صورت گرفته در روستاهایی که 
با مشکل جدی کمبود و یا قطعی آب مواجه بودند 
به این نتیجه رســیده شد که عامل اصلی بروز این 
مشکل در این روستاها انشعابات غیرمجاز آب بوده 
است.وی افزود: متاسفانه تعدادی از آن متخلفان از 
آب شــرب که توسط انشعابات غیرمجاز تامین می 

شد، برای آبیاری باغ های خود استفاده می کردند.
شــیردل ادامه داد: الگوی مصرف آب در هر خانوار در این استان 15 متر مکعب است این در حالی است که در 
برخی از انشــعابات مصرف بالایی 100 متر مکعب نیز مشاهده شده است.وی تاکیدکرد: عامل اصلی هدررفت 
آب در روستاهای این استان موضوع انشعابات غیرمجاز است و این انشعابات موجب کمبود آب در شبکه های 
آبرسانی می شود.این مقام مسئول با اشاره به اینکه از 980 انشعاب غیرمجاز شناسایی شده در سال گذشته 359 
انشعاب جمع آوری شده است، گفت: از این تعداد 174 انشعاب نیز تبدیل به انشعاب مجاز شده است.به گفته وی 
177 انشعاب نیز در دست اقدام است که هنوز تعیین تکلیف نشده اند.وی توضیح داد: همچنین 270 انشعاب نیز 
پشــت کنتوری بوده و یا دارای اشتراک با مصرف غیرمجاز داشته اند.معاون خدمات مشترکین و درآمد شرکت 
آب و فاضلاب خراسان شمالی ادامه داد: در سال گذشته از 11 دی ماه تا پایان بهمن ماه طرحی در این شرکت 
اجرا شد که اگر افرادی که دارای انشعاب غیرمجاز هستند خود را معرفی کنند که در همین راستا از آن ها جریمه 
ای بابت برداشت غیرمجاز اخذ نمی شود و به دستگاه قضایی نیز ارجاع نخواهند شد و از سوی دیگر در صورت 
امکان انشــعاب غیرمجاز آن ها تبدیل به انشعاب مجاز می شد.وی افزود: در راستای اجرای این طرح ۶2 نفر 
خوداظهاری کردند که تعدادی از انشعابات غیرمجاز تبدیل به انشعاب مجاز شد.شیردل تاکیدکرد: هر شخصی که 
انشعابات غیرمجاز را به شرکت آب و فاضلاب استان معرفی کند 100 هزار تومان و هر فردی که شخص لوله 

کش و نصاب انشعابات غیرمجاز آب را به این شرکت معرفی کند مبلغ 500 هزار تومان پاداش خواهد گرفت.

مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب خراسان  رضوی 
گفت: با توجه به کاهش بارندگی در سال آبی جاری، 
30 شهر این استان در تابستان امسال با تنش کمی و 

کیفی آب آشامیدنی مواجه خواهند بود. 
ســیدابراهیم علوی روز گذشته در گفت و گو با ایرنا 
افزود: در تابستان امسال شهرهای نیشابور، گلبهار، 
خواف، تربت جام، مشــهدریزه و شاندیز در وضعیت 
قرمز قرار دارند و میزان مصرف آب در این شــهرها 
بیش از تولید است.وی خاطرنشان کرد: میزان مصرف 
و تولید آب در 14 شــهر نیز در نقطه سر به سر قرار 

دارد  که جزو شهرهای نارنجی محسوب می شوند.
علوی ادامه داد: 10 شهر دیگر نیز با مشکل کیفی آب و بالا بودن املاح مواجه خواهند بود که مناطق زرد تلقی 
می شــوند.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی افزود: نسخه رفع مشکل آب در هر شهر متفاوت 

است و اقدامات خاصی برای کاهش تنش آبی نظیر حفر و تجهیز چاه ها در دست انجام است.
علوی، سرانه مصرف آب در شهرهای استان را ماهانه حدود 13 متر مکعب برای هر مشترک اعلام و تاکید کرد: 
تنها راه برون رفت از شرایط سخت فعلی مدیریت مصرف است و باید از مصارف غیرضرور آب در روزهای پیش 
رو پرهیز شود.وی با بیان اینکه 230 روستا در استان نیز در شرایط تنش آبی قرار دارند و از طریق تانکر آبرسانی 
می شــوند، افزود: هزار روســتای بالای 20 خانوار نیز در مرز تنش آبی قرار دارند و باید با اقدامات اصلاحی و 
تقویت منابع آبی از شرایط  فعلی خارج شوند.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان  رضوی افزود: هم اینک 
2 هزار و 271 روســتا با جمعیت یک میلیون و 300 هزار نفر در قالب 500 هزار مشترک روستایی زیر پوشش 

شرکت آبفای خراسان رضوی قرار دارند.
شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی هم اکنون سه میلیون و 300 هزار نفر از ساکنان روستاها و 72 شهر این 

استان را زیر پوشش خدمات خود دارد.  
یک میلیون و 700 هزار نفر از جمعیت ۶ میلیون و 870 هزار نفری خراســان رضوی ســاکن 2 هزار و 540 
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مجیدی: بازی با الدحیل را فراموش کردیم
ســرمربی تیم فوتبال استقلال گفت:بازی فردا بازی سختی است چون حریف مربی خوبی 
دارد اما همانطور که گفتم برای بازی فردا آماده هســتیم.به گزارش فارس، فرهاد مجیدی 
در نشســت خبری پیش از دیدار اســتقلال و الاهلی عربســتان اظهار داشت: ما به بازی 
فــردا توجه ویژه ای داریم تا بتوانیم بــه عنوان تیم اول از این گروه صعود کنیم.الاهلی را 
می شناســم، آنها تیم خوبی دارند و از بازیکنان خوبی بهره می برند.وی در خصوص اینکه 
آیا تیمش می تواند در بازی با الاهلی 3 امتیاز را بگیرد، افزود: ما بازی گذشته را فراموش 
کردیم و به فکر مســابقه فردا هســتیم. بازی فردا بازی سختی است چون حریف مربی و 
بازیکنان خوبی دارد اما همانطور که گفتم برای بازی فردا آماده هستیم.سرمربی تیم فوتبال 
اســتقلال در خصوص اینکه تیمش فوتبال تهاجمی ارائه می کند و آیا می خواهد استقلال 
با همین شــیوه بازی کند گفت: بازی گذشــته شرایط خودش را داشت و این بازی شرایط 
خودش را دارد. قطعا ما به بازی تهاجمی علاقه داریم اگر چه این نوع فوتبال ریسک بالایی 
دارد. من ذهنیتم را نســبت به این ســبک از بازی از بین نمی برم و فوتبال تهاجمی ارائه 
می کنیم.وی با اشاره به غیبت چند بازیکن در ترکیب تیمش گفت: ما در مسابقه فردا چند 
بازیکن را نداریم اما بازیکنان دیگری را در اختیار داریم که در سطح آنها هستند و نگرانی 
از این بابت وجود ندارد.ســرمربی آبی پوشان در مورد اینکه عمر السومه در 4 بازی گذشته 
موفق به گلزنی شده و در اوج آمادگی است و آیا برنامه ای برای متوقف کردن این بازیکن 
دارد، گفت: الاهلی بازیکنان خوبی دارد و ما نگران السومه در این بازی نیستیم.مجیدی با 
اشــاره به اینکه تیمش در بازی فردا چه برنامه ای دارد گفت: حریف فردای ما مربی و تیم 
خوبی دارد اما ما یک تیم متحد هستیم و می خواهیم فردا استقلال واقعی را نشان بدهیم. 
هواداران اســتقلال از ما می خواهند با قلبمان برای استقلال بازی کنیم. فقط یک مشکل 
برای همه تیم ها وجود دارد که بازی ها خیلی فشــرده اســت. امیدوارم فردا بهترین اتفاق 

برای تیم استقلال رخ بدهد.

اشکان دژاگه محروم شد
کاپیتان تراکتور در بازی حســاس مقابل شــارجه محروم شــد.به گزارش »ورزش سه«، 
تراکتور از ساعت 19:30 امروز پنجمین بازی دور گروهی خود را مقابل پاختاکور برگزار می 
کند. اشــکان دژاگه که در بازی قبلی مقابل نیروی هوایی در ترکیب اصلی حضور نداشت، 
امروز یکی از 11 شروع کننده بازی برای تراکتور بود.دژاگه که با بازیابی توان خود در این 
دیدار با انگیزه بالا ظاهر شــده به دنبال این اســت که درخشش اش در بازی رفت را که 
همراه با به ثمر رساندن یک گل بود را تکرار کند. در دقیقه 18 بازی اما اتفاق بدی برای او 
تراکتور رخ داد؛ اتفاقی که باعث شد اشکان بازی آخر تیمش را از دست بدهد.اشکان دژاگه 
که یکی از بازیکنان یک کارته تراکتور در بازی امشب بود در دقیقه 18 بازی از حسین ابو 
یحیی کارت زرد دریافت کرد تا دو کارته شــده و از بازی حساس شب پایانی دور گروهی 
محروم شــود. کاپیتان تراکتور در این صحنه در حالی که توپ در میانه میدان می رفت در 
اختیار بازیکن حریف قرار بگیرد با تکلی خشــن پــای او را هدف گرفت که این حرکت با 

کارت زرد بی درنگ داور همراه بود.
به این ترتیب اشــکان دژاگه با دریافت این کارت که با اندکی احتیاط می توانســت آن را 
دریافت نکند، در بازی روز پنج شــنبه مقابل الشارجه که می تواند تعیین کننده تیم صعود 

کننده از این گروه باشد، غایب خواهد بود.

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای  فاقد سند رسمی
 برابــر رای شــماره  1399۶030۶271004۶58 هیــات اول موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی 
اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک مشــهد منطقــه 
پنــج تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــی آقــای ناصــر حکمتــی راد فرزنــد غــلام حســین در ششــدانگ 
یــک بــاب خانــه بــه مســاحت  1۶8/40 متــر مربــع قســمتی از پــلاک 125 فرعــی از 10  اصلــی بخــش 
ــاس  ــای عب ــک رســمی آق ــداری از مال ــلاک 29 خری ــرور۶  کوچــه دوم راســت پ ــان هن ــع درخیاب 9 واق
ــذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز  علیــزاده محــرز گردیــده اســت. ل
آگهــی مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته 
ــن اداره  ــه ای ــراض خــود را ب ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــن آگهــی ب ــخ انتشــار اولی ــد از تاری ــی توانن باشــند م
تســلیم و پــس از اخــذ رســید، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض، دادخواســت خــود را 
ــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول  ــم نماین ــه مراجــع قضایــی تقدی ب
ــت اول:  ــار نوب ــخ انتش ــف 2۶1 تاری ــد. م.ال ــد ش ــادر خواه ــت ص ــند مالکی ــررات س ــق مق ــراض طب اعت

ــت دوم: 1400/2/7 ــخ انتشــار نوب 1400/1/23. تاری
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/2هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی)2/8(  

ــی و  ــت ثبت ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی ــه قان ــن نام ــاده 13 آئی ــون وم ــاده 3 قان ــوع م ــی موض آگه
ــت  ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی ــه دســتورمواد1و3 وقان ــد ســند رســمی نظــر ی اراضــی وســاختمانهای فاق
رای شــماره هــای  برابــر  و  فاقــد ســند رســمی مصــوب 1390/09/20  اراضــی وســاختمانهای 
ــاده  ــوع م ــات اول موض ــورخ 1400/02/03 هی 1400۶030۶005000713و 1400۶030۶005000715 م
یــک قانــون مذکــور مســتقر در واحــد ثبتــی نیشــابور تصرفــات مالکانــه و بلامعــارض آقــای حســن حاجــی 
بکلــو فرزنــد علــی اصغــر و خانــم زینــب حاجــی بیگلــو فرزنــد رمضــان هــر کــدام نســبت بــه ســه دانــگ 
مشــاع از ششــدانگ یکبــاب ســاختمان بــه مســاحت 91/27 مترمربــع از پــلاک شــماره 19 فرعــی از 98 
اصلــی واقــع دراراضــی حصــار  بخــش 12 حــوزه ثبــت ملــک نیشــابور خریــداری ازمالــک رســمی آقــای 
ــی  ــت ثبت ــن تکلیــف وضعی ــون تعیی ــاده 3 قان ــذا بموجــب م ــده اســت. ل علیرضــا ســلطانی محــرز گردی
اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی و مــاده 13 آئیــن نامــه مربوطــه ایــن آگهــی در دو نوبــت بــه 
فاصلــه 15 روز از طریــق ایــن روزنامــه و محلــی کثیرالانتشــار در شــهرها منتشــر و در روســتاها رای هیــات 
الصــاق تــا در صورتیکــه اشــخاص ذینفــع بــه آرای اعــلام شــده اعتــراض داشــته باشــند بایــد از تاریــخ 
انتشــار اولیــن آگهــی و در روســتاها از تاریــخ الصــاق در محــل تــا دو مــاه اعتــراض خــود را بــه اداره ثبــت 

محــل وقــوع ملــک تســلیم و رســید اخــذ نماینــد . معتــرض بایــد ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم 
اعتــراض مبــادرت بــه تقدیــم دادخواســت بــه دادگاه عمومــی محــل نمایــد و گواهــی تقدیــم دادخواســت را 
بــه اداره ثبــت محــل تحویــل دهــد کــه در ایــن صــورت اقدامــات ثبــت موکــول بــه ارائــه حکــم قطعــی 
دادگاه اســت و در صورتــی کــه اعتــراض درمهلــت قانونــی واصــل نگــردد یــا معتــرض گواهــی تقدیــم 
دادخوســت بــه دادگاه عمومــی محــل را ارائــه نکنــد اداره ثبــت مبــادرت بــه صــدور ســند مالکیــت مــی 
نمایــد و صــدور ســند مالکیــت مانــع از مراجعــه متضــرر بــه دادگاه نیســت . م- الــف 1400/548 تاریــخ 

ــت دوم:1400/02/22  ــخ انتشــار نوب ــت اول:1400/02/07 تاری انتشــار نوب
                                                   علی امینی- رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور  

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
ــی و اراضــی و  ــت ثبت ــن تکلیــف وضعی ــون تعیی ــه قان ــن نام ــاده 13 آئی ــون و م ــاده 3 قان آگهــی موضــوع م
ســاختمانهای  فاقــد ســند رســمی . نظــر بــه دســتور مــواد 1 و 3 قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی 
و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مصــوب 1390/9/20 و برابــر رای شــماره 1399۶030۶00۶00۶149 هیــات 
اول موضــوع مــاده یــک قانــون مذکــور مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک تربــت حیدریــه تصرفــات  
مالکانــه و بلامعــارض متقاضــی آقــای محمــد رضــا دســتار فرزنــد حســین بــه شــماره شناســنامه 35 صــادره 
ــود و  ــع) یکصــد و ن ــر مرب ــه مســاحت 195/37 مت ــاب ســاختمان ب ــه ششــدانگ یکب ــاد نســبت ب ازفیــض آب
پنــج وســی و هفــت صــدم مترمربــع( قســمتی از پلاکـــ 148  فرعــی از اراضــی حســنی ســفلی پــلاک 233  
اصلــی دهســتان اربعــه واقــع در خراســان رضــوی بخــش یــک حــوزه ثبــت ملــک تربــت حیدریــه خریــداری  
از مالــک رســمی نرگــس اشــرف زاده  بنهنگــی محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه موجــب مــاده 3 قانــون تعییــن 
تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی و مــاده 13 قانــون آئیــن نامــه مربوطــه 
ایــن آگهــی در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز از طریــق روزنامــه محلــی و کثیرالانتشــار در  شــهرها منتشــر تــا 
ــه آرای اعــلام شــده اعتــراض داشــته باشــند بایــد از تاریــخ انتشــار اولیــن  در صورتیکــه اشــخاص ذینفــع ب
آگهــی تــا دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره ثبــت محــل وقــوع ملــک تســلیم و رســید اخــذ نماینــد.  
معتــرض بایــد  ظــرف یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض مبــادرت بــه تقدیــم دادخواســت بــه دادگاه عمومــی 
محــل نمایــد و گواهــی دادخواســت بــه اداره ثبــت محــل تحویــل دهــد کــه در ایــن صــورت اقدامــات ثبــت 
موکــول بــه ارائــه حکــم قطعــی دادگاه اســت و در صورتــی کــه اعتــراض در مهلــت قانونــی واصــل نگــردد یــا 
معتــرض، گواهــی تقدیــم دادخواســت بــه دادگاه عمومــی محــل را ارائــه نکنــد اداره ثبــت مبــادرت بــه صــدور 
ســند مالکیــت مــی نمایــد و صــدور ســند مالکیــت مانــع از مراجعــه متضــرر بــه دادگاه نیســت. تاریــخ انتشــار 

نوبــت اول: 1400/1/22. تاریــخ انتشــار نوبــت دوم: 1400/2/7
محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

الوحده یک - پرسپولیس صفر

 نوار پیروزی سرخ ها پاره شد
از  دیـداری  در  پرسـپولیس  فوتبـال  تیـم 
مرحلـه گروهی لیـگ قهرمانان آسـیا برابر 

الوحـده امـارات شکسـت خورد.
دور  از  دیـداری  در  ایسـنا،  گـزارش  بـه 
برگشـت مرحلـه گروهـی لیـگ قهرمانان 
آسـیا، تیم هـای فوتبـال الوحـده امـارات و 
پرسـپولیس از سـاعت 19 بـه مصـاف هم 
رفتنـد. ایـن مسـابقه در نهایـت بـا نتیجـه 
یـک بـر صفر بـه سـود الوحـده بـه پایان 
 12 باخـت  ایـن  بـا  پرسـپولیس  رسـید. 
امتیـازی باقـی مانـد اما همچنـان در صدر 
جـدول قـرار دارد. الوحـده هـم بـا این برد 
10 امتیـازی شـد و صعودش را بـه مرحله 

بعـدی قطعـی کرد.
نیمه نخست

الوحـده بـرای اینکـه صعـودش را از ایـن 

گـروه قطعی کنـد بازی را تهاجمی شـروع 
اصطلاحـا  تیـم  ایـن  بازیکنـان  و  کـرد 
بـالا بـازی کردنـد و بـا پـرس زیـاد بـه 
خـط دفاعـی و هافبک پرسـپولیس فشـار 

آوردنـد.
این فشـار زیـاد بازیکنان الوحـده در دقیقه 
هافبک هـای  و  مدافعـان  شـد  باعـث   ۶
پرسـپولیس اشـتباه کننـد و اجـازه دهنـد 
تیـم ماتـاوز از بیـن آن هـا عبـور و بـا یک 
شـوت محکم از زاویه بسـته بـرای تیمش 

کند. گلزنـی 
بعـد از ایـن گل پرسـپولیس بـود کـه بـه 
حریفش فشـار آورد. بازیکنان پرسـپولیس 
زیـاد  پاسـکاری های  بـا  کردنـد  سـعی 
چنـد  و  بیندازنـد  اشـتباه  بـه  را  حریـف 
موقعیـت نصفـه و نیمـه هـم بـه دسـت 

بازیکنـان  نرسـیدند.  بـه گل  امـا  آوردنـد 
الوحـده بعـد از اینکه فشـار پرسپولیسـی ها 
را کنتـرل کردنـد دوبـاره برای رسـیدن به 
گل دوم تـلاش کردنـد امـا موفـق نبودند، 
هرچنـد توانسـتند بـازی را دوبـاره متعادل 

. کنند
در یکـی از صحنه هـای مسـابقه در دقیقه 
33 عمـر خربیـن از وسـط زمیـن تـوپ را 
روانـه دروازه پرسـپولیس کـرد کـه حامـد 
لـک با برگشـتن به سـمت دروازه اش توپ 

را بـه کرنر فرسـتاد.
در ادامـه هـم تلاش دو تیم برای رسـیدن 
بـه گل نتیجـه ای نداشـت بـازی بـا همان 

یـک گل به پایان رسـید.
نیمه دوم

یحیـی گل محمدی در ایـن نیمه تیمش را 

با سـه تغییر بـه زمیـن فرسـتاد. نوراللهی، 
شـیری و عالیشـاه به جای سـرلک، نعمتی 
پرسـپولیس  رفتنـد.  زمیـن  بـه  مغانلـو  و 
بـازی را تهاجمـی آغـاز کـرد و بـا تعـداد 
نفـرات زیـاد در زمیـن الوحده حاضر شـد. 
الوحـده بـرای حفـظ پیـروزی خفیفـش به 
ناچـار در لاک دفاعـی فـرو رفـت و همین 
موضـوع رسـیدن بـه دروازه ایـن تیـم را 

بـرای پرسـپولیس سـخت تر کـرد. 
در  اول شـوت  نیمـه  در  پرسـپولیس کـه 
چارچـوب نداشـت در ایـن نیمـه با شـوت 
محکـم پهلـوان کـه بـه تیـر افقـی خـورد 

دروازه الوحـده را تهدیـد کـرد.
حمـلات پرسـپولیس بـاز هـم ادامـه پیـدا 
کـرد و در یکـی از ایـن حمـلات ترابـی با 
یـک پاس در عمـق شـیری را در موقعیت 

خوبـی قـرار داد امـا او کـه می توانسـت با 
یـک پاس عرضـی آل کثیر را برابـر دروازه 
خالـی صاحـب موقعیـت کنـد بـا بی دقتی 

ایـن موقعیـت را از دسـت داد.
فشـار پرسپولیسـی ها بـاز هـم ادامـه پیـدا 
کـرد امـا یافتـن راهـی بـرای رسـیدن به 
گل بـا دفـاع فشـرده الوحـده کار بسـیار 
بیـرون  بـا  گل محمـدی  بـود.  سـختی 
زمیـن  بـه  و  حسـینی  سـیدجلال  آوردن 
فرسـتادن مهـدی عبدی آرایـش تیمش را 
تهاجمی تـر کـرد تـا گل خـورده را جبـران 

. کنند
در دقایـق پایانـی مسـابقه مهـدی عبـدی 
یـک موقعیـت بسـیار خـوب گلزنـی را از 
دسـت داد تـا  بـازی بـا همـان یـک گل 

برسـد. پایان  بـه 

 فرمانده را با یک قرارداد جدید نگه داشتند

امید ابراهیمی؛ ممنوع الخروج از قطر! 
 با درخواست باشگاه الاهلی قطر، امید 
ابراهیمی قراردادش را با این تیم تمدید 
کــرد؛ یعنــی پایان ماجرای بازگشــت 

فرمانده به استقلال!
به گزارش »ورزش سه«، فرمانده، لقبی 
که هواداران استقلال به مرد محبوب و 
شوتزن میانه میدان خود داده بودند که 
ســر بزنگاه ها معمولا با ضربات عجیب 
و غیرقابل مهار خود، شــرایط را به کام 
آبی هــا می کرد. امید اما بــا تصمیم به 
جدایی از این تیم هم همچنان هواداران 
این تیم را امیدوار به بازگشــتی دوباره 
کرده بــود اما اکنون به نظر می رســد 

شرایط کاملا متفاوت پیش می رود.
باشــگاه الاهلی قطر درخواست خود را 
بــرای تمدید قرارداد بــا هافبک ایرانی 
33 ســاله اش را ارائه داد و این مســاله 
می توانــد به معنــای پایــان حضور و 
امید هواداران اســتقلال برای بازگشت 
ابراهیمی به این تیم تلقی شــود. امید 
یکی از بهترین فصول ورزشــی خود را 
در الاهلی پشت سر گذاشته و با حضور 
در بین 11 بازیکن برتر لیگ ســتارگان 
در پایان فصل و بستن بازوبند کاپیتانی 
مهره ای نیست که الاهلی او را از دست 

بدهد. 
امــروز روزنامــه معتبر الرایــه قطر در 
خبــری اختصاصی از منابع نزدیکش به 
الاهلــی خبر داد، مدیران این باشــگاه 
پس از ارائه پیشــنهاد قرارداد تمدید به 
هافبک ایرانــی او را برای ادامه فعالیت 
در فوتبال قطر متقاعد خواهد کرد. ارایه 
نوشت: »باشگاه الاهلی دوحه به ریاست 
عبدالله ملا و محمد عبدالله المصطفوی 
)معاون( تصمیم گرفــت تا قرارداد امید 
ابراهیمی را برای یک فصل دیگر تمدید 

کند.«
اتفاقی کــه باعث خواهد شــد حداقل 
یک ســال دیگر پروژه بازگشت وی به 
استقلال به تعویق بیفتد. ابراهیمی سال 

گذشــته درباره علاقه برای بازگشــت 
به جمع آبی پوشــان گفتــه بود:» همه 
دیگــر می دانند واقعا علاقــه قلبی من 
به اســتقلال اســت. هر جا که باشــم 
می کنم.  دنبال  را  اســتقلال  بازی های 
دوســت دارم این تیم موفق باشد. جزو 
افتخاراتم اســت که پیراهن استقلال را 
پوشــیدم. علاقه قلبی من این است که 
روزی دوباره به این تیم برگردم و دوباره 

برای استقلال بازی کنم.«
بنابر خبر الرایه ، او که به جز استقلال، 
ســپاهان و گل گهــر را هــم در بین 
خواســتاران خود در فوتبــال ایران می 
دید موافقت خود را با تصمیم باشــگاه 
اعلام کرده تا این تمدید تبدیل به اولین 

فعالیت نقل و انتقالاتی الاهلی در فصل 
جاری شود .آنها با توجه به ارزش و البته 
پیشــنهادهای احتمالی حتی اجازه فکر 
کردن به این موضــوع را به ابراهیمی 

ندادند!
خبــر الرایه : مدیریت باشــگاه الاهلی 
به سرپرســتی عبدالله الملا و به همراه 
محمد عبدالله المصطفوی معاون رئیس 
امید  قــرارداد  گرفت  تصمیــم  جمهور 
ابراهیمــی کاپیتان تیــم را برای فصل 
آینده تمدید کنــد ، زیرا قرارداد بازیکن 
حرفــه ای ایرانی در پایان فصل  با این 

باشگاه به پایان می رسد.
 در مورد موقعیت بقیه افراد تیم ، قرارداد 
ســه بازیکن خارجی تیم نبیــل الزهار 
،محمد دیامی و شین لوری نیز در پایان 
فصل به پایان می رسد و هنوز مشخص 
نیست  که ایا باشــگاه تمایلی به ادامه 
همکاری با ایشــان دارد یا نه . این در 
حالی است که قرارداد هرنان پرز بازیکن 
پاراگوئه برای یک فصــل دیگر با این 
تیم تمدید شــده اما موقعیت این چهار 
بازیکن  در پایان فصل از طریق گزارش 
فنی ای که مربی مدیریت باشگاه ارائه 

خواهد داد ، مشخص خواهد شد.

TELEGRAM.ME/Sobh_Emrooz @Sobh_Emrooz
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محکومیت نازنین زاغری به یک سال حبس و منع خروج از 
کشور

حجت کرمانی در خصوص آخریــن وضعیت پرونده موکل خود، 
اظهــار  کرد: رأی بــدوی پرونده دوم نازنین زاغری صادر شــد؛ 
براســاس رأی صادره نازنین زاغری به اتهام فعالیت تبلیغی علیه 
نظام از طریق شــرکت در تجمع مقابل سفارت ایران در لندن در 
ســال 88 و مصاحبه با شــبکه BBC فارسی به یک سال حبس 
تعزیری و یک سال منع خروج از کشور محکوم شده است. وکیل 
مدافع نازنین زاغری افزود: جلسات رسیدگی در شعبه 15 دادگاه 
انقلاب به ریاســت قاضی صلواتی برگزار شــد و این رأی بدوی 

است؛ قطعاً به این رأی اعتراض خواهیم کرد.

فایل صوتی ظریف و تحقیق و تفحص درباره درز اطلاعات 
محرمانه

امیرآبادی فراهانی، عضو هیات رئیسه مجلس در حساب توییتری 
خود نوشــت: مجلس درز اطلاعات محرمانه و بعضا سری کشور 
در یک شــبکه ضدایرانی را که در قالب مصاحبه نفر اول مسئول 
سیاست خارجی لو داده شــده، تحقیق و تفحص می کند و افراد 

خائن به ملت و کشور را به قوه قضاییه معرفی خواهد کرد.

فایل صوتی مصاحبه ظریف با هدف ضربه زدن به مذاکرات 
وین منتشر شده

جلیــل رحیم جهان آبادی، عضو کمیســیون امنیت ملی مجلس 
در توییتــی در واکنش به انتشــار فایل صوتــی مصاحبه ظریف 
نوشت: ظریف بارها به صراحت گفته است که کاندیدای ریاست 
جمهوری نیست، پس انتشار فایل مصاحبه بسیار مهم وی ربطی 
بــه انتخابات ندارد و با هــدف ضربه زدن بــه مذاکرات وین و 
استیضاح رئیس دستگاه دیپلماسی و تکمیل کننده تخریب های 
اخیر در نطنز و سایر آسیب ها به منافع ملی ماست؛ هشیار باشیم!

محمدعلی ابطحی: میدان بی دیپلماسی و دیپلماسی بی میدان 
امکان ندارد

محمدعلی ابطحی، فعال سیاسی اصلاح طلب در یادداشتی نوشت: 
انتشــار مصاحبه محرمانه و غیرآماده شــده بــرای پخش آقای 
ظریف، هیجان فراوانی در داخــل و خارج ایجاد کرد؛ اما با نگاه 
غیــر هیجانی چند نکته مهم وجــود دارد. من کل فایل را گوش 
کردم. علیرغم تبلیغات و هیاهوهای فراوان، حرف ویژه ای در آن 
نبود که به صورت کلی تا به حال گفته نشــده باشند. عناوین این 
اختلاف نظر ها همیشــه دو ســوی تحلیل تحلیلگران را به خود 
مشــغول داشته و ده ها مقاله و یادداشــت از دو سو منتشر شده 
اســت. و البته شــاید فقط کمی دیپلماتیک تر،  این تحلیل ها از 
سوی وزیر خارجه و سایر تحلیلگران مطرح می شده است. میدان 
و دیپلماســی دو وادی متفاوت هستند. مسئول دیپلماسی باید از 

دیپلماسی و مســئول میدان باید از میدان دفاع کند. طبیعی ترین 
مساله این است که این دو باید مکمل هم باشند، ولی لازم نیست 

که اختلاف نظر نداشته باشند.

سیدحسین مرعشی: فائزه هاشمی راه حلی برای آینده ایران 
ندارد

حسین مرعشی، ســخنگوی حزب کارگزاران ســازندگی ایران 
همچنین با اشــاره به تحریم انتخابات از ســوی فائزه هاشمی، 
عضو حزب متبوعش، خاطرنشان کرد: خانم فائزه هاشمی اساسا 
هیچ وقت در چهارچوب حزب نمی گنجیدند و همیشــه حرفشان 
ایــن بود که اگر قرار باشــد من در حزب بمانــم، حزب باید این 
اختیــار را به من بدهد که من مطالــب خودم را بگویم که این با 
کار حزبی ســازگار نیست و ما قبول نکردیم که یک عضو حزب 
غیر مصوبات حزب را بگوید ولی ایشــان یک پدیده اســت و راه 
حلی هم برای آینده ایران ندارد. مرعشــی تاکید کرد: ایشان تک 
نفره اســت و اکنون هم جزو تحریمی ها محســوب می شود و 
یک عده هم برایش ســوت می زنند که آفرین خوب شــد گفتی 
که تحریم می شــود، ولی نمی دانند که بعد از تحریم انتخابات 
چه می شــود و هیچ کس حاضر نیســت مسئولیت بعد از تحریم 

انتخابات را بپذیرد.

واکنش محسن رضایی به متهم گردانی در مشهد
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام از گرداندن متهمان حوادث 
چهارشنبه ســوری در خیابان های مشــهد انتقاد کرد.محســن 
رضایی در پیامی توییتری نوشــت: » شکســتن کرامت انســانی 
متهمیــن و مجرمین، چه با گرداندن در شــهر و چه با هر اقدام 
رسمی یا غیررســمی دیگر، خطایی بزرگ است.« گفتنی است، 
دوم اردیبهشــت ماه گزارشــی درباره گرداندن متهمان حوادث 
چهارشنبه ســوری در خیابان های در مشــهد منتشر شد؛ آنطور 
که در جزئیات این گــزارش آمده بود، 34 متهم با حضور قاضی 
سید هادی شــریعت یار، معاون پیشگیری از وقوع جرم دادسرای 

عمومی و انقلاب مشهد در سطح شهر گردانده شدند.
آمریکا به خاطر 1500 گردان رزمی بسیج از حمله به ایران 

منصرف شد
معاون هماهنگ کننده سپاه پاســداران انقلاب اسلامی به نقش 
و فعالیت های شــهید سردار سرتیپ حجازی در سال های انقلاب 
اســلامی اشاره کرد. ســردار ســرتیپ محمدرضا نقدی، معاون 
هماهنگ کننده سپاه پاسداران گفت: سردار حجازی از سنگرداران 
اصیل انقلاب و ســال های قبــل از انقلاب و بــه  دنبال تحقق 
فرمایشــات حضرت امام خمینی رحمۀ الله علیه بودند. وی سردار 
حجازی را یکی از محور های اساسی استان اصفهان برای مقابله 
با منافقین عنوان کرد و افزود: پس از حمله سراســری رژیم بعث 
عراق به خاک کشــورمان، ایشان جانشین فرمانده سپاه قدس در 

جبهه ها بودند و نقش مهمی در طراحی عملیات  داشــتند. معاون 
هماهنگ کننده ســپاه پاســداران با بیان اینکه سردار حجازی در 
زمــان مدیریت و فرماندهی خود در نیروی مقاومت بســیج، این 
نیرو را به نقطه اوج قدرت خود رساندند، تصریح کرد: آمریکا پس 
از حمله به افغانستان و عراق به  دنبال حمله به ایران بود، اما باید 
پرسید  چرا این کار را نکرد؟ باید گفت یکی از دلایل آن، این بود 
که سردار حجازی بیش از 1500 گردان رزمی بسیج را در سراسر 
کشــور آموزش داد و تجهیز کرد و همــه آن ها آمادگی کامل در 

برابر هر نوع حمله ای داشتند.
اولین واکنش آشنا به انتشار فایل صوتی ظریف

مشــاور فرهنگی رئیس جمهور با انتشــار توئیتی به فایل صوتی 
پخش شــده از وزیر امور خارجه واکنش نشــان داد.حسام الدین 
آشــنا، مشاور فرهنگی رئیس جمهوری در توئیتی نوشت: اللهم و 
من ارادنی بسوء فأرده و من کادنی فکده ،انشاالله این سوء نیت و 

کید احتمالی به خودشان برگردد.

کرباسچی: تا این لحظه هیچ نشانه ای از حضور لاریجانی در 
انتخابات نیست

کرباسچی گفت: حزب کارگزاران در کنار مجموعه اصلاح طلبان 
به انتخابات ریاســت جمهوری می اندیشد. آقای لاریجانی نیز از 
شخصیت های ارزشمند کشــور است و جایگاه وی را در توسعه 
کشــور نباید نادیــده گرفت. تا این لحظه نیز هیچ نشــانه ای از 
حضور آقای لاریجانی در انتخابات نیست. همچنین باید مجموعه 
ای از اصــلاح طلبان یا اصولگرایان از فردی حمایت کنند تا رای 

بیاورد.

اظهارات جنجالی رفیقدوست در مورد سعید محمد
محسن رفیقدوست، فرمانده اسبق سپاه، درباره کاندیداتوری سعید 
محمد گفت: من با اکثر مســئولان ســپاه که صحبت کردم از او 
حمایت نمی کردند. محسن رفیق دوست، وزیر سپاه، در گفتگویی 
با فردا، درباره کاندیداتوری سعید محمد در انتخابات 1400 گفت: 
او را نمی شناســم. اصلا از کجا پیدا شــد. وی ادامه داد: یکی از 
شــرایط ریاست جمهوری این اســت که رجل سیاسی و مذهبی 
باشــد و او نیست. با تصویب قانون انتخابات اوت می شود. من با 
اکثر مسئولان ســپاه که صحبت کردم از او حمایت نمی کردند. 
رفیق دوســت گفت: من الان در سپاه نیســتم و اخبار را دنبال 
می کنم. تا اینجا مســاله عزل او بیشتر تایید شده است. هم آقای 
جوانی معاون سیاســی گفت و نماینده، ولی فقیه هم تایید کرده 
است. نپرســیدم که موضوع تخلف چه بوده، چون می دانستم که 

رجل سیاسی و مذهبی نیست و جایگاهی پیدا نمی کند.

فایل صوتی که توفان به پا کرد
دیروز شــبکه ماهواره ای ایران اینترنشــینال با انتشار قسمتی از 
مصاحبه ظریف با ســعید لیلاز خبر از یک گفتگوی جنجالی داد 
کــه در آن ظریف ناگفته هــا و بعضا گله های خــود را در این 
هشت سال بازگو کرد. انتشار این فایل صوتی در آستانه انتخابات 
ریاســت جمهوری، بمب خبری بود که همه را شــوکه کرد، به 
طوری که از همان ســاعات اولیه پخش آن واکنش های زیادی 
را در پی داشــت.گفته می شود تاریخ این فایل صوتی، مربوط به 
ششم اسفند سال 1399 است و توسط مرکز تحقیقات استراتژیک 
ریاســت جمهوری به مدیریت حسام الدین آشنا تهیه شده و قرار 
به انتشار آن نبوده اســت. در همین رابطه یکی از فعالان رسانه 
ای نزدیک به دولت مدعی شــد که این گفتگو در قالب برنامه ای 

با عنوان »تاریخ شفاهی دولت تدبیر و امید« ضبط شده است.

تحلیلگر اصولگرا: رئیسی برای کاندیدا نشدن بیش از 
کاندیدا شدن دلیل دارد

ناصر ایمانی، تحلیل گر سیاســی اصولگرا در گفت وگویی با »نامه 
نیوز« ضمن تاکید بر اینکه » هنوز معلوم نیست که آقای رئیسی 
نیاید و احتمــال کاندیداتوری او وجود دارد« گفت: » به نظر من 
او هــم دلایلی بــرای آمدن دارد و هم دلایلی بــرای نیامدن«.
وی در تشریح دلایل رئیســی برای کاندیداتوری گفت: » علت 
اصلی اهمیت جایگاه ریاســت جمهوری اســت. اینکه در کشور 
مــا همه قدرت ها به قوه مجریه برمی گــردد و اگر این قوه قوی 
باشــد، شــاید کار قوه قضاییه و مجلس هم سبک تر شود، باعث 
می شــود که رئیســی مایل به کاندیداتوری شود؛ به اضافه اینکه 
شــاید تصور می کند که نامزدهای مطرح فعلی در اندازه ریاست 
جمهوری نیســتند و فکر می کند که لازم اســت خودش بیاید«. 
ایمانی در ادامه دلایل رئیســی برای نیامدن را شرح داد و گفت: 
»مهم تریــن علت وضعیت فعلی قوه قضاییه اســت. قوه قضایه 
اکنون اوایل یک راهی اســت که سنگ بنای آن را آقای رئیسی 
گذاشــته و معلوم نیست که اگر خودش نباشــد، ادامه یابد. باید 
مدت زمان معتنابهی در این قوه باشــد تا این مشــی جا بیفتد و 
 مســیر عادی شود تا رئیس بعدی هم نتواند خارج از ریل حرکت 

کند.«
وی افزود: »دلیل دوم نیامدن او این اســت که در این شــرایط 
کشــور هر کسی رئیس جمهور شود، خیلی آسیب می بیند. کشور 
از جهات مختلف مثل مسائل اقتصادی، سیاست داخلی و خارجی 

یا کرونا و ... حالت ویرانه دارد و هرکســی که رئیس جمهور شود 
اصطلاحا خونش پای خودش است و خیلی سختی خواهد کشید. 
حتما مورد اعتراض، اتهام و انتقادات بســیار قرار می گیرد و فرقی 
ندارد که رئیسی باشد یا آقای کواکبیان . هر که باشد، مورد فشار 
اســت. لذا این برای فردی که اکنون یک مسئولیت بزرگ است 
مثل رئیســی و قالیباف از خود گذشتگی است که رئیس جمهور 
شود. عقل منطقی می گوید کســانی که مسئولیت دارند این کار 

را نکنند.«

طلایی: تصمیم گیری رئیسی برای نامزدی کار ساده ای نیست
مرتضــی طلایی در گفتگو بــا نامه نیوز دربــاره آرایش فضای 
انتخابات ریاست جمهوری گفت: کدهایی که بتوان براساس آنها 
اظهار نظر کرد، مشاهده نمی شود و همچنان فضا شفاف نیست 
که بگوییم چه خبر اســت و چه اتفاقی در حال مدیریت اســت. 
گمانــه زنی ها و اظهارنظرهایی از طرف هر دو جریان سیاســی 
وجود دارد؛ امــا بعضا پراکنده و ضدونقیض هســتند.وی درباره 
کاندیداتوری ســیدابراهیم رئیســی بیان کرد: نامزدی ایشان در 
انتخابات یک خواست عمومی در سطح کشور است. آقای رئیسی 
تنها نامزدی می تواند باشد که میان نیروهای انقلاب اجماع ایجاد 
کند. انشــاءالله نتیجه خوبی را هم از باب حضور حداکثری مردم 
در انتخابات شــاهد باشیم.این فعال سیاسی درباره علت تردید یا 
عدم تصمیم گیری ســیدابراهیم رئیسی برای اعلام کاندیداتوری 
یادآور شد: اطلاعی ندارم شاید بر خلاف این فرضیه باشد و علت 
مســاله به یک تدبیر برمی گردد، چون تصمیم گیری درباره این 
موضوع کار ســاده ای نیســت که با یک بله یا خیر گفتن بتوان 
از کنار مساله گذشــت. همه نامزدها حق دارند که قبل از اعلام 
تصمیم خود همه جوانب مســاله را ببیننــد چون هدف از آمدن 
آن اســت که می خواهند وضعیت موجود را به نفع مردم درست 
کنند؛ بنابراین عجیب نیســت که بــرای تصمیم گیری با تدبر و 
تأمل برخورد می شــود.وی درباره برنامه اصولگرایان درصورت 
عدم کاندیداتوری ســیدابراهیم رئیســی ادامه داد: وقتی موضوع 
کاندیداتوری سیدحســن آقای خمینی منتفی شد، اصلاح طلبان 
نیز برای شــرایط مختلف برنامه داشتند. امروز اجماع حول آقای 
رئیســی در جریان انقلاب به وجود آمده و تلاش آن اســت که 
نیروهای انقلاب ایشــان را برای نامــزدی متقاعد کنند؛ اما این 
طور هم نیســت که روی کس دیگری فکر نکنند یا پیش بینی 
نکنند. آمادگی در جریان نیروهای انقلاب باید برای هر وضعیتی 

وجود داشته باشد.
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